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”Diakoniatyöntekijät kaikissa
Pohjoismaissa ovat huolissaan

hyvinvointivaltion purkamisesta.
Yleinen suuntaus Pohjoismaissa on,
että köyhyys ja tulo- ja terveyserot

kasvavat sekä polarisaatio lisääntyy.”

Y llättäen saan yhä näin loma-
kauden päätteeksikin kirjoit-

taa tälle Kukkaronvartija-palstal-
le. Alun perin kymmenen kuu-
kauden mittaiseksi sovittu hallin-
tojohtajan viransijaisuus on ke-
sän aikana vaihtunut vakituisen 
viran hallinnaksi. Olen iloinen ja 
kiitollinen siitä, että saan siuna-
uksen tähän tehtävään Lakeuden 
Ristin kirkossa toimintakauden 
avausmessussa, missä aiheena on 
Jumalan huolenpito.

Uusi toimintakausi tuo muita-
kin muutoksia seurakunnan tuki-
palveluiden toimintaan. Merkittä-
vä muutos on se, että seurakuntaa 
pitkään palvellut hankintapäällik-
kö Leo Koskela on jäänyt kesän 
aikana lomalle ja sen myötä eläk-
keelle. Hänen tehtävänsä on jaettu 

uudelleen pääsääntöisesti muiden 
päälliköiden kesken. Vuokra-asun-
tojen asukkaille muutos näkyy si-
ten, että hankintapäällikön aiem-
min hoitama isännöinti on ulkois-
tettu Realia Isännöinti Oy:lle. 

Paneudumme jatkossa hankin-
tojen ohjaukseen ja seurantaan 
uudella tavalla. Hyödynnämme 
entistä paremmin Kirkkohallituk-
sen hankintayksikön asiantunte-
musta. Olemme myös ottaneet 
käyttöön uuden kuluanalyysi-
työkalun, joka luo pohjaa koko 
hankintaprosessin kehittämiselle. 
Työkalun avulla pääsemme ny-
kyistä paremmin tarkastelemaan 
sitä, mihin rahat kuluvat. Han-
kintojen säännöllinen analysointi 
tuo hankintojen johtamiseen jat-
kuvuutta ja täsmällistä tietoa ke-
hityksen suunnasta.

Lomamatkoilla on tapana vie-
railla eri paikkakuntien kirkoissa. 
Itselleni tämän kesän kohteista 
eniten ajattelemisen aihetta an-
toivat Ruotsin Gotlannin kirkot. 

Asukasluvultaan Seinäjoen ko-
koisessa kunnassa on 100 kirk-
koa, jotka lähes kaikki ovat toi-
minnassa. Lähes uskomatonta oli 
kuulla, että niitä pidetään auki 
ympäri vuorokauden. Ovet ovat 
auki tai avain löytyy ovenpielestä 
tai viereisestä pappilasta. Kirkon 
omaisuutta ei tuhota eikä varas-
teta. Oppaan mukaan vain joitain 
hopeaesineitä on kadonnut. Kun-
nioitus kirkkoa ja sen omaisuutta 
kohtaan tuntuu olevan täysin eri-
laista kuin Suomessa, missä kirk-
kojen turvajärjestelmiä joudutaan 
koko ajan lisäämään. Niin meillä 
Seinäjoellakin, missä päivitämme 
ja lisäämme kirkkojen turvaka-
meroita syksyn aikana. Tämänkin 
hankinnan toteutamme muuten 
yhteistyössä Kirkkohallituksen 
hankintayksikön kanssa. 

Kirjoitin ensimmäisessä teks-
tissäni tällä palstalla tammikuus-
sa 2015: ”Olen kiitollinen, että 
tiimiini kuuluu eri ammattialo-
jen asiantuntijoita, joiden kanssa 
yhdessä voimme tukipalvelujen 
kautta kehittää seurakunnan toi-
mintaa. Toivon, että toimivat tu-
kipalvelut mahdollistavat ja omal-
ta osaltaan auttavat seurakunnan 
perustehtävän eli hengellisen työn 
toteuttamista.” Näillä samoilla aja-
tuksilla yhä jatketaan.

Paula Perälampi
hallintojohtaja

Kohti uutta 
toimintakautta

4041 0895
Painotuote

N amibia kutsuu kahta Seinä-
joen seurakunnan luotta-

mushenkilöä ja Nurmon kappe-
lineuvoston jäsentä, Elina Kallio-
valkamaa ja Tuija Alapihaa, kult-
tuuripainotteiselle opintomatkal-
le 17.10.–31.10. Matkan toteut-
taa Suomen Lähetysseura yhdessä 
Tampereen ja Espoon hiippakun-
tien kanssa. 

Suomen Lähetysseura lähes-
tyi Nurmon kappeliseurakuntaa 
syksyllä 2015 tarjoten nurmo-
laisille matkaa, koska Nurmosta 
on ollut pitkään ja pitkäaikaisia 
nimikkosopimuksia Namibiaan. 
Namibian kirkon työ on nyt lähe-
tystyön nimikkokohteena. Lisäksi 
Herättäjä-Yhdistyksen Nurmon 
paikallisosaston nimikkokohtee-
na on Namibian pappiskoulutus, 
joten kytkös Namibian ja Nur-
mon välillä on ilmeinen, ja sillä on 
myös historiatausta.

Nurmosta Namibiaan
Nurmosta on lähdetty Namibi-
an alueelle lähetystyöhön ensim-
mäisen kerran jo vuonna 1883, 
jolloin Kustaa Juhonpoika Haka-
la Kouran Luhtalan kylästä lähti 
nykyisen Namibian alueelle Am-
bomaalle ja oli ensimmäisiä Suo-
men Lähetysseuran Afrikan lähet-
tejä. Kustaa kävi lähetyskoulua 
Helsingissä, josta hänen piti läh-
teä kesken opintojen Ambomaal-
le, koska kentälle tarvittiin pikai-
sesti apua. Myös edesmennyt nur-
molainen Marjatta Elonheimo te-
ki pitkän rupeaman Suomen Lä-
hetysseuran palveluksessa.

Nurmon kappeliseurakunnan 
lähetystoimikunnan jäsenten Eli-
na Kalliovalkaman ja Tuija Alapi-
han päätökseen lähteä Namibiaan 
vaikutti juuri kytkös kotiseurakun-
taan sekä pääsy lähetystyön juuril-
le. Myös matka-avustuksen saami-
nen Lilja Tuomirinnan lähetystyöl-
le osoitetusta testamentista vaikut-
ti päätökseen. Avustuksen edelly-
tyksenä oli matkasta kertominen 
seurakunnan tilaisuuksissa. Alus-
tavasti on sovittu lähetysseuroista 
Nurmossa keskiviikkona 23.11., 
jolloin matkalaiset kertovat Nami-
bian terveisiä sanoin ja kuvin.

Monipuolinen ja rankka 
matkaohjelma
Kulttuuripainotteisen opintomat-
kan sisältö vakuutti Elinan ja Tui-
jan monipuolisuudellaan. Ohjel-
massa on tutustumista historialli-
siin paikkoihin, tämän päivän yh-
teiskuntaan sekä Namibian evan-
kelisluterilaisen kirkon (ELCIN) 
toimintaan seurakunnissa, hiip-
pakuntatasolla, kirkon laitoksis-
sa ja muissa toimintayksiköis-
sä. Ohjelman erityinen painopis-
te on Namibian kirkkojen nuori-
so- ja musiikkityöllä. Luvassa on 
lisäksi tietenkin avaria savanni-, 
autiomaa- ja vuorimaisemia, se-
kä luonnonsuojelualueiden villiä 
eläimistöä eteläisen pallonpuolis-
kon keväässä. 

Elina ja Tuija arvioivat, että 
matka tulee olemaan rankka. Pit-
kät lennot, tiukka päivittäinen ai-
kataulu, ilmasto ja kulttuurierot 
vaikuttavat kaikki osaltaan koko-

naisuuteen ja jaksamiseen. Mo-
lemmat kuitenkin kertovat mat-
kan olevan ”once in a lifetime” 
eli kerran elämässä tehtävä reissu, 
unelmien täyttymys. 

Kummallakin on suuri halu 
nähdä, kuulla ja kokea uusi kult-
tuuri, ja nähdä konkreettisesti pai-
kan päällä, mitä lähetystyö on ja 
miten sitä toteutetaan. Matkalai-
silla on tiedossa, että Namibiassa 
suurin osa väestöstä on kristittyjä 
ja maan virallinen kieli on englan-
ti, joten mitään ongelmia ei pitäisi 
ilmaantua. Naiset miettivät, että 
vaikka kuinka matkaan varautuisi, 
kulttuurishokki taitaa iskeä kum-
paankin suuntaan matkustaessa.

Musiikkiaiheiset viemiset
Viemisinä Namibiaan Elina ja Tui-
ja vievät musiikkia. Mukaan läh-
tee Jouko Ikolan sanoittamien ja 
Martti Hemmingin säveltämien ja 
sovittamien Siionin virsien ”Taivas 
jo tummenee” ja ”Huoneen ristin 
hiljaisuuteen” nuotit. Tarkoituk-
sena on opettaa virret paikalliselle 
väestölle ja laulaa yhdessä. 

Tuliaisina Suomeen Elina ja 
Tuija toivovat tuovansa uusia elä-
myksiä ja näkökulmia, sekä oppi-
miaan uusia asioita. He miettivät, 
miten erilaista elämä voi olla jopa 
Suomen eri kolkissa, saatika sitten 
maapallon toisella puolella. Mat-
kaan lähtijät uskovat, että rakka-
us lähetystyötä kohtaan vain vah-
vistuu reissussa. Tästä myös seu-
rakuntalaiset pääsevät osalliseksi 
matkan jälkeisissä tapahtumissa.

Laura Isoluoma

”Once in a lifetime”
– opintomatka Namibiaan

Namibian opintomatka on Seinäjoen seurakunnan luottamushenkilöiden Tuija Alapihan (vas.) 
ja Elina Kalliovalkaman unelmien täyttymys.

Toivon, että toimivat tuki-
palvelut mahdollistavat ja 
omalta osaltaan auttavat 
seurakunnan perus-
tehtävän eli hengellisen 
työn toteuttamista.
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Seinäjoella 2.9.2016

PÄÄKIRJOITUS

Liisa Rantala
Seinäjoen alueseurakunnan 

johtava kappalainen

KIRKONMÄELTÄ

Seinäjoen Asuntomessuilla oli seurakunnalla oma paikkansa luon-
non keskellä polun varressa. Messuja ja tulevia suuria tapahtumia 

varten rakennettiin kaunis punainen mökki ”seurakuntatila” tai ”metsä-
kirkko”, joka palvelee myös tulevissa suurissa tapahtumissa Seinäjoella. 

Vajaat 20 000 messuvierasta pysähtyi sen kohtaan matkallaan 
messualueella. Lähes kaikki olivat tyytyväisiä ja iloisia siitä, että seu-
rakunta oli mukana messuilla. Kuitenkin jotkut, toki sangen harvat, 
esittivät otsikon kysymyksen ja halusivat näin ehkä kyseenalaista 
seurakunnan läsnäolon. Ehkä kysymyksen esittäjissä oli myös niitä, 
jotka ihmettelivät, onko seurakunnan perustehtävää ajatellen tällai-
selle työllä mitään merkitystä.

Mitä ja miksi seurakunta sitten on mukana erilaisissa tapahtumis-
sa? Seurakunta on osa meidän yhteiskuntaamme. Se elää ja on ih-
misten keskellä. Seurakunnan on siis oltava mukana mahdollisim-
man laajasti siellä, missä on ihmisiä.

Omien toimintojen ja kokoavan ja kutsuvan työn lisäksi on lähdettä-
vä sinne, missä on ihmisiä. Erilaiset tapahtumat ovat tällaisia erinomai-
sia kohtaamisen paikkoja, ja niissä seurakunnan läsnäolo ja näkyminen 
samalla muistuttaa ihmisiä seurakunnan olemassaolosta. Kohtaamiset 
tapahtuvat usein sellaisissa tilanteissa, joissa on matala kynnys erilai-
sille kysymyksille ja joissa on luontevaa käydä keskusteluja. Näissä ti-
lanteissa on helppo jakaa informaatiota ja siinä samalla myös evanke-
liumin sanomaa eri tavoin. Asuntomessujen yhteydessä esim. oli suu-
ri kysyntä ”Kirkkovuosi lasten kanssa” ja  ”Aika pyhä” -kirjoilla, joita vali-
tettavasti ei riittänyt palkintovalikoimaan koko messujen ajaksi.

Tapahtumissa mukana oleminen ja niissä työskenteleminen on ko-
kemuksen myös mukana olleiden työntekijöiden ja luottamushenkilöi-
den mukaan arvokasta ja tarpeellista myös toisellakin tavalla. Yhteisel-
lä ”seurakuntatilalla”, yhteisessä työssä työskennellessä ylitetään työ-
alojen rajoja ja opimme paremmin tuntemaan toisiamme. Siinä koh-
taamme uusia ihmisiä niin seurakuntayhteisössä kuin sen ulkopuolella. 

”Herran suuna käsinä, vaellamme yhdessä, että kaikki maailma voi-
si Isään uskoa. Yksin emme työtä tee, toinen toista tarvitsee. Tuomme 
vaihtopöydälle lahjamme ja puutteemme”.  VK 428:3-4
      Jukka Salo
      kirkkoherra

Mitä seurakunta täällä tekee?

Lapsena oppi, että hyvin vihaisia koiria pitää varoa. Niissä voi kuu-
lemma olla raivotauti. Viime aikoina on käynyt ilmi, että raivotauti 

voi olla myös ihmisissä. Se voi ilmetä liikenteessä esimerkiksi toisten 
ihmisten päälle ajamisena. Se voi näkyä netissä toisten ihmisten her-
jaamisena ja solvaamisena. Ja kaupan kassajonossa – ja listaa voisi, 
valitettavasti, jatkaa vaikka kuinka pitkästi.

Joskus ajateltiin, että kasvatus tuottaa sivistyneitä ihmisiä. Sellai-
sia, jotka ottavat huomioon toiset ihmiset ja ilmaisevat ajatuksiaan si-
vistyneesti.

Miten ihmeessä pienetkin asiat voivat joskus sytyttää ihmisen pri-
mitiivisimmät tunteet? Vieläpä niin, että syyt ja seuraukset eivät ole 
oikein järjellisissä mittasuhteissa. Mitähän siedätyshoitoa tässä tarvit-
taisiin, että oppisimme sietämään toisiamme, olemaan ihmisiksi?

Ajattelutapa tarttuu uskomattoman helposti. Pieneen provosoin-
tiinkin voi turtua helposti. Ja sitten: lähes huomaamatta pieni, kau-
hea ajatus voikin lähteä kasvamaan ja muuttua teoksi. Se tuntuu pe-
lottavalta! Ja sen vuoksi on tärkeää huolehtia asioiden alkulähteestä. 
”Yli kaiken varottavan varjele sydäntäsi, sillä sieltä elämä lähtee”, sano-
taan Sananlaskuissa. Täytyy siis huolehtia siitä, että vain hyvät ajatuk-
set pääsevät tekemään mielessä majaa.

Liikenneraivoa poteville poliisilla oli ohje: juo kuppi teetä ja nuku 
yön yli. Se antaa elämälle suhteellisuudentajua.

Joku laskee kymmeneen ärsytyksen hetkellä, ennen kuin sanoo mi-
tään harkitsematonta. Sekin toimii. Huomenna asia näyttää jo toiselta.

Ja ennen kaikkea: rakennetaan elämälle hyvää sisältöä ja miele-
kästä tekemistä.

Syksyn toimintakausi seurakunnassa alkaa. Tästäkin lehdestä löy-
dät paljon osallistumismahdollisuuksia. Tule ja ota paikkasi seura-
kunnassa!

Siedätystä

Alttarilla
Älkää siis huolehtiko huomispäivästä, se pitää kyllä itsestään
huolen. Kullekin päivälle riittävät sen omat murheet. 
              Matt. 6:34

Py
hä

 k
uv

a

Virren viemää

SANA
Mielenkiintoinen sana tuo suomenkielen huolenpi-
to. Siis pitää huolta; kun ajattelen sanaa, niin mieleen 
tulee, että sillä onkin oikeastaan toisistaan vastak-
kaiset merkitykset. Ja riippuu varmaan lukijan/kuu-
lijan kulloisestakin elämäntilanteesta kumman puo-
len merkityksen ymmärtää ja kokee vahvemmin itse-
ään koskevaksi.

Ensimmäinen puoli huolenpidosta on, että minä 
pidän huolta jostakin. Koen asiat tehtäväkseni ja mi-
nulle annetuksi. Siihen liittyy vastuu ja velvollisuudet, 
jotka täytetään. Siihen liittyy huolehtiminen siitä, et-
tä asiat sujuvat ja ihmisistä ja heidän tarpeistaan huo-
lehditaan. Tähän yhdistyy myös se, että olen huolissa-
ni, huolestunut, jopa joskus peloissani esimerkiksi lä-
heisteni puolesta.

Toinen puoli huolenpidosta on kokemus, että mi-
nusta huolehditaan. Minusta välitetään ja minun tar-
peeni tiedetään ja saan apua, kun sitä tarvitsen. Saan 
siis olla vapaa ja luottavainen, että asiat sujuvat, jo-
ku hoitaa.

Näiden kahden puolen ristivedossa sitä aika lail-
la eletään. Kuinka huolehtia, pitää huolta niin, ettei 

lipsu ennalta murehtimisen ja pelokkaan arkuuden 
puolelle. Silloin ei uskalla eikä rohkene tehdä mitään. 
Ja samalla kertaa kuitenkin välittää ja luottaa, että lä-
heiseni pärjää kyllä ja voin pitää huolta niin että asi-
at hoituvat. 

Uutisia kuunnellessa Syyrian Aleppon tilanne ei 
täytä minkäänlaisen huolenpidon merkkejä, siellä on 
varmaan kokemus, että Jumalakin on heidät hylän-
nyt. Ensi pyhän aihe puhuu Jumalan huolenpidosta, 
toivottavasti niin me täällä Suomessa kuin siellä Alep-
possakin saisimme kokea Jumalan turvallista huolen-
pitoa ja voisimme itse olla sitä myös välittämässä ja 
edistämässä. 

”Elävä toivo anna, suo, että voimani alttiiksi tahdon 
panna myös toisten parhaaksi. Haltuusi, Isä, annan per-
heeni, kotini. Käsiisi kaiken kannan, jää meille turvaksi.”  
Virsi 533:5

Marjo Niskanen
vs. seurakuntapastori

Nurmon kappeliseurakunta
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Huolenpito

Virren tekijä, ruotsalainen Gustaf Ållon (1646-1684),
toimi Tukholmassa linnankirjurina ja sitten tullivirka-
miehenä. On sanottu, että tätä virttä tulisi tarkastella 
aikansa taustaa vasten. Ållon joutui työssäänkin 
panemaan merkille, kuinka katoavaa ja epävakaista 
elämässä koettu suosio on, kun aatelismiehille 
lahjoitettuja läänityksiä palautettiin kruunulle. 
Virren perimmäisenä opetuksena on Herran 
tahtoon tyytyminen. Gustaf Ållonin virressä oli 
alkuaan yksitoista säkeistöä. Meidän virsikirjamme 
6-säkeistöinen versio perustuu Elias Lönnrotin 
suomennokseen. Virren kaunis ruotsalainen
sävelmä on sama, joka virrellä oli jo Ruotsin
vuoden 1697 koraalikirjassa.

Virsi 384:3

Herralla on tiedossansa
salaisimmat toiveemme.
Ilman hänen apuansa
raukenevat aikeemme.
Herralla on vallassaan
kaikki maassa, taivaassaan.
Herra ohjaa parhaaksemme
kaikki vaiheet vuosiemme.
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PAPPI PAKISEE

Jahti alkoi heinäkuussa. Suo-
meen rantautui kesällä Pokemon 
Go. Aluksi näytti siltä, että lapset 
menivät uudesta kännykkäpelis-
tä sekaisin.

Nyt voi iltalenkillä nähdä kes-
ki-ikäisen opettajan, jolla on koi-
ra narun päässä, mutta katse tiu-
kasti kännykän ruudussa. Kaukaa 
jo näkee, että vanhempi lehtori 
siinä vain metsästää pokemone-
ja. Häntä ei saa häiritä. Voi men-
nä pokepallon heitto pieleen. 

Moni vaari ja mummukin on 
jo tutustunut aiheeseen. Kun-
non isovanhemman perustie-
toihin kuuluu hallita keskeinen 
sanasto: cp, pokestop ja muuta 
yhtä oleellista. Liikuntaväki iloit-
si siitä, että nyt saatiin pullukat 
sohvaperunat ylös, ulos ja len-
kille. Peli palkitsee, kun on reip-
paillut viisi tai kymmenen kilo-
metriä.

Kirkko tässä on vahvoilla. Nyt 
on jo nähty vetoomuksia siitä, 
että jahtaajat osaisivat hiukan 
hillitä harrastustaan hautajais-
ten aikana. Kaatuneiden muisto-
merkillä oli jo tässäkin maakun-
nassa käyty aika kahakka, kun 
siellä oli pokestoppi ja samaan 
aikaan saattoväki yritti arvok-
kaasti päästä haudalle. Pelin vir-
tuaalipysäkit on sijoitettu maail-
man suurimman hakukoneyhtiö 
Googlen kartoille merkittävien 
rakennusten yhteyteen.

Aina joskus surraan sitä, kun 
kirkon väki ei ehdi kohdata ihmi-
siä. Tässä on nyt selvästikin uu-
den työmuodon paikka. Seura-
kuntiin tarvitaan ripeästi poke-
monpäivystäjien joukko. Aina-
kin niillä stopeilla ja taisteluken-
tillä, jotka ovat kirkon pihassa, 
pitäisi nyt yötä päivää olla kirkon 
pokepäivystäjä. Hän ottaisi vas-

taan kännykän kanssa hortoile-
vaa porukkaa ja kertoisi viimei-
set vihjeet. Samalla voisi ottaa 
puheeksi yhtä ja toista muutakin 
tärkeää.

Ennen kirkon piti syöttää näl-
käiset, juottaa janoiset ja hoitaa 
lesket ja orvot. Nyt kirkon pihas-
sa voisi olla vesipiste, pikalaturi 
ja edelleen alakoululaiset, jotka 
eivät löydä yöllä kotiin, voi ottaa 
jahdin keskellä huomioon. Yksi-
näisille eläkeläisille olisi penkke-
jä joissa levähtää.

Kaukaa jo näkee, että ei näil-
lä pokehirviöillä uskon kanssa 
ole paljon muuta tekemistä kuin 
tärkeät paikat, joissa voima pii-
lee. Minuakin kehotettiin mene-
mään Törnävän kirkolle, kun pal-
lot on nyt ihan lopussa.

Markku Orsila
markku.orsila@evl.fi

Kirkon pihassa käydään
syksyn kiivaimmat taistelut

P ari viikkoa sitten virkaan ase-
tettu Ylistaron kappeliseu-

rakunnan johtava kappalainen 
Minna Lainimo sanoo, että au-
tomatkat niin kotoa työpaikal-
le kuin työpaikalta kotikäynneil-
le tai kokouksiin ovat ajattelun ja 
myös ”puhaltamisen” aikaa.

- Ajomatkoilla ehtii rukoilla-
kin! toteaa Minna Lainimo.

Hän kiittää Ylistaron seura-
kuntaelämää juurevuudesta, Ylis-
taron kappeliseurakunnassa ta-
pahtuu ja tehdään paljon. Johtava 
kappalainen saa olla mukana ih-
misten elämässä, ei vain pyörittä-
mässä hallintoa.

- Johtavan kappalaisen työpäi-
vät kyllä välillä venyvät ja opet-
telua tasapainoon tarvitaan. On 
mukava, kun seurakuntalaiset soit-
tavat ja pyytävät tilaisuuksiinsa, 
mutta ymmärtävät myös, jos pa-
pilla onkin juuri siinä vapaapäivä. 
Kantavalta tuntuu, kun seurakun-
talaiset muistavat pappejaan ruko-

uksissa, sanoo Minna Lainimo.

Tutuksi tullutta
Johtava kappalainen Minna Lai-
nimo sanoo, että virkaan asetta-
minen oli herkkä hetki, ja hänellä 
on juhlapäivästä kiitollinen ja lii-
kuttunut mieli. Päivä oli muisto-
rikas, ja säilyy mielessä lopun elä-
mää, ja se myös kantaa työssä.

- Työ itse on tuttua jo yli vuo-
den ajalta, kun olin viransijaise-
na, ja kesäkuun alusta tittelistä 
on saanut ottaa vs:n pois, sanoo 
Minna kiitollisena. Hyvä työyh-
teisö ja osaavat työkaverit ovat 
erityinen ilonaihe tuoreelle johta-
valle kappalaiselle. 

Johtavan kappalaisen virkaan 
liittyy papin hengellisen työn rin-
nalla paljon hallinnon työtä, mut-
ta Minna toteaa senkin olevan osa 
virkaa.

- Hallinto on yksi osa seura-
kunnan elämää, yhteisiä päätök-
siä pitää tehdä, ja se vaatii niin 

oman työpöydän kuin kokous-
pöydänkin ääressä istumista. 

Erityisen kiitoksen saavat ylista-
rolaiset aktiiviset seurakuntalaiset, 
joita on monen ikäisiä. Yksi ilo pa-
pille ovat vanhemmat, mummat, 
paapat, kummit, jotka lähtevät 
lapsen kanssa kirkkoon ja muihin 
seurakunnan tilaisuuksiin vaikka 
perhekerhoon. 

- Toivon, että kristillisen kas-
vun mahdollistaminen ja vaali-
minen säilyisi vastaisuudessakin, 
sanoo Minna Lainimo.

Hän kehottaa seurakuntalaisi-
aan viestittämään rohkeasti erilai-
set ajatukset ja ideat seurakunnan 
toiminnasta ja tulemaan mukaan 
itse toteuttamaan ja toimimaan. 

- Jumala on antanut jokaiselle 
meille omat lahjamme ja ne ovat 
käyttöön tarkoitetut. Jokaisella 
seurakuntalaisella on oma paik-
kansa ja tehtävänsä seurakunta-
perheessä, Minna toteaa rohkai-
sevasti.

Ajattelun aikaa

Monikulttuurisuustyö Seinä-
joen seurakunnassa laajenee 

kesäkuun alussa aloittaneen osa-
aikaisen sihteerin työpanoksel-
la. Ylistaron kappeliseurakunnan 
lähetyssihteeri Katri Tuomiharju 
aloitti työssä.

- Monenlaisia suunnitelmia on 
tehty ja yhteyksiä otettu eri puo-
lille, sanoo Katri.

Samaan aikaan toimen perus-
tamisen kanssa monikulttuuri-
suustyön työryhmää laajennettiin 
10-henkiseksi. Sen puheenjohta-
jana toimii opiskelijapastori Aila 
Orsila, sihteerinä Katri Tuomi-
harju ja jäseninä on kuusi työn-
tekijää ja kaksi kirkkoneuvoston 
valitsemaa luottamushenkilöä.

- Ensimmäinen työryhmän ko-
kous oli hyvin haaveileva. Haa-
veilimme, mitä työ voisi pitää si-
sällään. Kaikkia haaveitamme ei 
pysty toteuttamaan, mutta jotakin 
ainakin, sanoo Katri Tuomiharju.

Yhteyksiä solmittu
Katri kertoo ottaneensa jo yhteyt-
tä kaupungin pakolaistyönteki-
jään, käyneensä turvapaikanhaki-
joiden vastaanottokeskuksessa ja 
ryhmäkodissa. Joka paikassa on 
ollut myönteinen vastaanotto ja 
olen saanut kuulla kiitosta myös 
siitä, mitä seurakunnassa on ul-
komaalaisten parissa jo tehty.

Opiskelijapastori Aila Orsila 
ja diakonissa Tanja Salo ovat teh-
neet monikulttuurisuustyötä, ja 
heidän kanssaan Katri tekee tii-
vistä yhteistyötä.

- Yhteistyössä Ailan kanssa al-
kaa englanninkielinen raamis, 
olen omalta osaltani mukana 
Café Kismuksessa kokoontuvissa 
käsitöitä ja höpötystä -illoissa.

Katri Tuomiharju korostaa, että 
kaikki monikulttuurisuustyön jär-
jestämä toiminta on avointa kaikil-
le, niin ulkomaalaisille kuin kan-
tasuomalaisillekin: – Siellä koh-

dataan, muodostuu yhteys ulko-
maalaisten ja kantaväestön kesken. 
Ulkomaalaisille on tärkeä oppia 
suomea ja samalla tuemme heidän 
kotoutumistaan Suomeen. Var-
maan opiskelijat oppivat hitaam-
min suomea, joten heidän kans-
saan englanti on myös tärkeä kieli.

Vapaaehtoisia tarvitaan
Katri Tuomiharju huokaa, että 
monikulttuurisuustyössä on tehtä-
vää paljon, ja hän kyseleekin, löy-
tyisikö vapaaehtoisia avuksi. Heitä 
tarvittaisiin musiikkiryhmään, lo-
kakuussa pidettävälle nuorten lei-
rille olisi hyvä saada isoja jne.

- Meidän paikkamme on olla 
kuuntelijan roolissa, sanoo hän.

Työn jakamisessa kahteen työ-
alaan ja paikkaan on haastavaa, 
mutta Katri kertoo oppineensa sii-
hen tehdessään sijaisuuksia.

- Ylistaron lähetystyössä on ak-
tiivisia vapaaehtoisia, jotka ovat 
suuri voimavara. Voin luottaa sii-
hen, että siellä homma hoituu, 
vaikka en aina voikaan olla paikal-
la, kiittelee Katri Tuomiharju.

Monikulttuurisuustyöhön 
osa-aikainen sihteeri

Katri Tuomiharju on puolet 
työajastaan Ylistaron lähetys-
sihteeri ja toisen puolen koko 
seurakunnan monikulttuuri-
suustyön sihteeri.

Virkaan asettamisessa uuden kappalaisen siunasivat Minna Lainimon kummipoika Elias Ka-
riluoma äitinsä Johannan kanssa, kirkkoherra Jukka Salo, lääninrovasti Heikki Sariola, rovasti 
Markku Toivio ja kirkkovaltuuston puheenjohtaja Pirjo Aittoniemi.

P ohjanmaan Lausujat ry jär-
jestää tänäkin syksynä joka-

vuotiseen tapaan kirkkoillan. 
Runon ja musiikin illassa Törnä-

vän kirkossa su 9.10.16 klo 18 ovat 
esiintyjinä Lapuan tuomiokirkko-
seurakunnassa toimiva Tuomaskuo-
ro, Lapuan kansalaisopiston runo-
ryhmä Lapuan Lausujat sekä Sei-
näjoeltä lähtöisin oleva ja nykyisin 
Lapualla asuva pariskunta Outi ja 
Timo Hakala. Kuoroa ja runoryh-
mää ohjaa äidinkielen ja kirjallisuu-

den opettaja Outi Hakala. 
Runo- ja musiikki-ilta kantaa 

nimeä "Annan kiireen mennä". 
Illan ohjelma koostuu eri runoi-
lijoiden runoista ja hengellises-
tä musiikista. Kyseinen ohjelma 
esitettiin viime syksynä Lapuan 
tuomiokirkkoseurakunnan seu-
rakuntaviikolla ja se sai yleisöltä 
paljon kiitosta. Nyt Pohjanmaan 
Lausujat esittää saman ohjelman. 

Kirkkoillan ohjelmatuotosta osa 
menee Yhteisvastuukeräykselle.

Lausujilla runon
ja musiikin ilta

Pohjanmaan Lausujien ryhmä esiintyy kirkkoillassa Törnävän 
kirkossa.
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Yhteisvastuukeräyksen tuotto 
Seinäjoen seurakunnassa oli tänä 
vuonna 87 353 euroa.

Tuotto laski hieman edellisvuo-
desta, mutta perinteisesti valtakun-
nallisille tileille tulee jonkin ver-
ran euroja, ja lopullinen tuotto on 
paikallisesti laskettua enemmän.

Kuten aikaisempinakin vuosina, 
listoilla kerätään Seinäjoella eniten 
rahaa. Tänäkin vuonna listakeräys 
tuotti 52 026 euroa. Toiseksi eni-
ten saadaan kokoon myyjäisillä ja 
muilla tapahtumilla, tänä vuonna 
10 505 euroa. Lipaskeräys tuotti 9 
473 ja kolehdit 5 215 euroa. Muut 
myynnit tuottivat 8 168.

Seurakunnan diakoniatyönteki-
jät kiittävät kaikkia vapaaehtoisia, 
kerääjiä, talkoolaisia, myyntituot-
teiden ostajia ja lahjoittajia keräys-
tuloksen mahdollistamisesta.

R iikka Niemi aloitti työnsä Pe-
räseinäjoen kappeliseurakun-

nan nuorisotyönohjaajana 1.9. 
Hän toivoo pian tutustuvansa ih-
misiin ja saavansa palvella yhtei-
söä, tehdä omannäköistään työtä.

Riikka tulee Kannuksesta, jossa 
hän on tehnyt erilaisia sijaisuuk-
sia seurakunnan nuorisotyössä, 
samoin Lohtajalla. Tuttua ovat 
niin nuorisotyön-, varhaisnuori-
sotyön- kuin lastenohjaajankin 
hommat. Perheeseen kuuluu avio-
mies ja kolme lasta, ja toistaiseksi 
vain nuorin seuraa Riikan mukana 
Peräseinä-joelle. Aviomiehellä on 
vakituinen työpaikka Kalajoella.

Riikka on kotoisin Ilmajoen 
Pojanluomalta, ja elokuun tutus-
tumiskäynnillä löytyi heti tutun 
näköisiä ihmisiä, ja kun lähemmin 
keskusteltiin, myös sukulaisia.

- Enoni asuu Peräseinäjoella, 
ja tutustuminen on helpompaa, 
kun osaa yhdistää johonkin hen-
kilöön. Paikkakunta on pieni, ja 
kaikki tuntevat toisensa. Työyh-
teisö tuntuu positiiviselta, kaikki 
ovat ottaneet hyvin vastaan, sa-
noo Riikka Niemi.

Hän lupaa jalkautua seura-
kuntalaisten keskuuteen ja toivoo 
tutustuvansa ihmisiin. Toiveita 
kuuntelemalla hän toivoo luo-
vansa Peräseinäjoen kappeliseura-
kuntaan varhaisnuoriso- ja nuo-
risotyöhön jotakin pysyvää.

Sopii ottaa! on Seinäjoen seu-
rakunnan Inkeri-työn laatima 

reseptivihkonen, jossa on liki 40 
reseptiä erityisruokavalioisille. Re-
septivihkosta myydään mm. Ystä-
vän tuvalla ja Lähetyssopessa 10 
euron hintaan, ja tuotto käytetään 
lyhentämättömänä Inkerin kirkon 
Hietamäen seurakunnan hyväksi.

Vihkosen laatimisessa työn teki 
työryhmä, johon kuuluivat Mauri 
Pitkäranta, Aino Vähäsarja, Elisa 
Rajala, Monika Hautaniemi, Mai-
ja Salmivuori, Sirkka Kuoppala ja 
Katja Viitala.

Reseptejä kirjaan ovat antaneet 
sekä työryhmän jäsenet että mm. 
Asta Asunmaa, Etelä-Pohjanmaan 
maa- ja kotitalousnaisten kotitalo-
usneuvoja.

Reseptejä on gluteenittomia, 
kananmunattomia, kasvisruokia ja 
maidottomia. Ohjeita on viikuna-
raakakakusta kermamuhennet-
tuihin sipuleihin, kampanisuista 
avokado-suklamousseen.

Kyseessä on jo toinen Inkeri-
työn kokoama reseptikirja. En-
simmäinen tehtiin vuonna 2008.

Takakannessa Mauri Pitkäran-

ta kirjoittaa: - Ei muuta kuin roh-
keasti kokeilemaan ja maistatta-
maan tuttaville aikaansaannoksia. 
Mukava olisi saada valmistajien ja 
maistajien palautteita. 

Kiitokset hän esittää niin työ-
ryhmäläisille kuin mainostajille, 
joiden tuen avulla reseptivihko-
nen voitiin kustantaa.

Seurakunnan henkilökunnassa on 
kevään ja kesän aikana tapahtu-
nut runsaasti henkilövaihdoksia, 
väkeä on jäänyt eläkkeelle, uusia 
työntekijöitä on tullut ja virkava-
paalta on palattu.

Nurmon kanttorin sijaisena 
on aloittanut Minna Leppänen. 
Hän on työssä 21.6.2017 saak-
ka. Pastori Marjo Niskanen jatkaa 
seurakuntapastori Jaakko Antilan 
sijaisuutta vuoden loppuun. Mari 
Kela sijaistaa varhaisnuorisotyössä 
Kirsi Martikkalaa. Nurmon nuo-
risotyössä sijaisena toimii loppu-
vuoden teol. yo Alma Tuiskula 
seurakuntapastori Henna Salon 
virkavapaan ajan. 

Nurmon seurakuntakodin keit-
tiöesimiehenä on aloittanut Niina 
Kortehisto, Lankarin keittiöesi-
miehenä Susanna Lavila.

Hallintojohtajaksi valittiin ke-
säkuun kirkkovaltuustossa Pau-
la Perälampi. Taloustoimistossa 
työskentelee määräaikaisena toi-
mistosihteerinä Hanna Männik-
kö vuoden 2017 loppuun saakka. 
Kirkkoherranvirastossa aloittaa toi-
mistosihteerinä Riikka Jäsperlä.

Ystävän tuvalla aloitti 1.9. dia-
koni Marko Erkamaa. Roni Ri-
utta on valittu alueseurakunnan 
määräaikaiseen diakonian virkaan 
kolmeksi vuodeksi. Diakonian si-
jaisuutta vuoden 2016 loppuun 
alueseurakunnassa tekee diakoni 
Katja Karhunen.

Kanttori Anu Vuorenmaa työs-
kentelee alueseurakunnassa Tea 
Polson viransijaisena. Vakinaisek-
si kanttoriksi alueseurakuntaan 
on valittu Lea Salumäe. Kanttori 
Anna-Kaisa Lahtinen on palannut 
virkavapaalta.

Ylistaron johtavaksi kappa-
laiseksi valittiin keväällä Minna 
Lainimo. Ylistarossa varhaisnuo-
risotyöntekijä-diakonin sijaisena 
työskentelee jouluun saakka Teija 
Korhonen.

Peräseinäjoen kappeliseurakun-
nan nuorisotyönohjaajana aloitti 
syyskuun alussa Riikka Niemi.

Eläkkeelle jääneitä ovat lasten-
ohjaajat Pirkko Lahtinen ja Sei-
ja Mäkipelkola, diakonissa Aino 
Vähäsarja, kirkkoherranviraston 
toimistosihteeri Eila Kujala, eri-
tyisammattimies Risto Kultti, 
hankintapäällikkö Leo Koskela ja 
keittiöesimies Pirjo Nyrhinen.

Henkilöstö-
uutisiaInkeri-työ teki 

reseptivihkosen

Hietamäen kirkon tornin kuva 
on reseptivihkosen kannessa.
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Saisi palvella 
yhteisöä

Riikka Niemi on Peräseinäjo-
en kappeliseurakunnan uusi 
nuorisotyönohjaaja.

Yhteisvastuulla 
lähes 90 000

Seinäjoen alueseurakunnassa 
järjestetään sururyhmä lähei-

sensä menettäneille.
Ryhmässä käydään läpi kuo-

leman ja läheisen menettämisen 
surua yhdessä toisten, vastaavassa 
tilanteessa elävien kanssa. 

Ryhmää ohjaavat diakonissa 
Kirsti Esala ja kappalainen Arja 
Peltoketo. Ryhmä kokoontuu Sei-
näjoen seurakuntakeskuksen ko-
koushuone Rauhassa kuusi kertaa 
keskiviikkoisin 5.10. alkaen joka 
toinen viikko. Ryhmään otetaan 
8 henkilöä. Ilmoittautuminen vii-

meistään 21.9. kirkkoherranviras-
toon, puh. 044 751 0196. Lisätie-
toja kirsti.esala@evl.fi

Kaipauksen askelissa
suru kauas tähyää.
Muistoissamme kaipaavissa
kiitosmieleen mennyt jää.
Kiitos, Herra, matkasta!
Ole tienä, valona. 
Näytä meille määränpäämme,
käsiisi me täällä jäämme.

Vk 825:3

Sururyhmä läheisensä 
menettäneille

Pienryhmät ja rukouspiirit 
syksyllä 2016

Seinäjoen
alueseurakunta

Maanantaisin:
Seurakuntakeskus, Koulukatu 24, kerhohuone 3: klo 13 
eläkeläispiiri ELPI, 15.8.- 5.12. parittomilla viikoilla.
Katajalaakson srk-koti, Katajalaaksonkatu 6: klo 18 mies-
ten raamattupiiri, 5.9.- 12.12., Paavo Hyytinen ja Markku 
Muurimäki.
Seurakuntakeskus, kerhohuone 3: klo 19 miesten raamat-
tupiiri, 15.8.–12.12.2016, Mika Lehtinen.
Kärjen srk-koti, Toritaival 3: klo 19 raamattupiiri, 15.8.–
19.12., Maila Finni, Anneli Pukkila.
Kultavuoren srk-koti, Ilmolantie 3: klo 18 raamattupiiri, 
5.9.- 12.12., Hilkka Viitamäki, Jaana Rajala, Irma Hietamäki.
Kivistön srk-koti, Kototie 14: klo 19 raamattupiiri, 5.9., 
3.10., 7.11. ja 5.12., Raila ja Olavi Haakana.
Tiistaisin:
Seurakuntakeskus, kokoushuone 1 “Rauha”: klo 16 raamat-
tupiiri, 13.9.- 22.11. parittomilla viikoilla, Marja-Liisa Anttila, 
Tuulikki Kiviaho.
Ystävän tupa, Matti Visannin kuja 15: klo 18 Uskon kasvu-
ryhmä, 6.9.–13.12. parillisilla viikoilla, Margit Lintala.
Keskiviikkoisin:
Raamattupiiri, Kärjen solu, Tyllintaival 11: klo 18 24.8.- 
15.12., Mika Lehtinen. 
Vaikeita kysymyksiä Raamatusta, nuorten aikuisten ja opis-
kelijoiden raamattupiiri Kirkonkranni, Ala-Kuljun katu 1 
D,  3.krs.: klo 17-19 parillisilla viikoilla  5.9.- 14.12., Ville 
Järvinen ja Aila Orsila.
Bible Study 14.9.-7.12. every second Wednesday at 5 pm 
in kerhohuone 1, Seurakuntakeskus, Koulukatu 24, Katri 
Tuomiharju & Aila Orsila.
Torstaisin:
Seurakuntakeskus, kerhohuone 1: klo 17 rukoushetki 
25.8.–15.12., Hilkka Eloheimo ja Reetta Ylikojola.
Seurakuntakeskus, Koulukatu 24, kerhohuone 3: klo 
18.30 KRS:n raamattupiiri 1.9., 6.10., 3.11., 1.12., Raili 
Kaataja.
Perjantaisin:
Kristillisen kirjakaupan alakerta (Puskantie 14): klo 11 
rukouspiiri. 2.9.- 16.12., Liisa Korpela.

Jumalanpalvelusta eteläpohja-
laiseen tapaan vietetään mik-

kelinpäivänä 2.10. klo 10 Lakeu-
den Ristissä.

Jumalanpalveluksen musiikki 
perustuu Friikoolin messuun. Mu-
siikista vastaavat Lakeuden Ristin 
kamarikuoro ja soitinyhtye Johan-
na Ojala-Haapalan johdolla.

Friikoolin messu on jaettu ju-
malanpalveluksen sisälle. Alku-
musiikki, synnintunnustus, kii-

tosvirsi ja loppumusiikki ovat 
Friikoolin messusta. Lisäksi mu-
kana on eteläpohjalaisia mikke-
linpäivän aiheisia virsiä. 

Musiikki pohjautuu jalasjär-
veläisen sepän Jaakko Frigårdin 
soittamaan kansanmusiikkiin. Fri-
koolin messu on harras teos, jonka 
sisältö nousee Psalmien kirjasta.

Jumalanpalveluksen jälkeen on 
keittoruokailu alasalissa.

Meidän sunnuntai 
mikkelinpäivänä
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Syksyn aikana teemme Hiljai-
suuden lähteellä -iltahetkes-

sä symbolista matkaa. Matka si-
simpäämme on keino ymmär-
tää oman elämämme merkitystä, 
tuskaamme ja suruamme, toivei-
tamme ja unelmiamme.

Teemme sisäistä matkaa, koska 
se, minkä itse löydämme, saa pal-
jon helpommin aikaan muutoksen, 
kuin jos joku kertoisi siitä meille. 
Ja myös siksi, ettei sielua ravitse ja 
tyydytä se, että tietää paljon, vaan 
että sisimmässään ymmärtää asioi-
den totuuden ja hyväksyy sen. 

Meillä jokaisella on erilainen 
matka. Jotkut ovat kuvailleet si-
tä maailman pisimmäksi ja vai-
keimmaksi matkaksi. Se kulkee 
mielemme pintakerroksesta sy-
dämeen. Siellä Jumala odottaa ja 
toivottaa meidät tervetulleeksi.

Tällä matkalla katsomme sisim-
päämme, jos uskallamme katsoa. 
Kun kuuntelemme mitä sisim-
pämme kaipaa, voimme sen pe-
rusteella alkaa saada selkoa elä-
mästämme, niin menneisyydestä 
kuin tulevaisuuden toiveista.

Pysähdyspaikkoja matkallamme:
* Lapsuuden tunneperäisil-

lä kokemuksilla on syvällinen ja 

kestävä vaikutus siihen, miten 
havainnoimme maailmaa, miten 
olemme suhteessa toisiin ihmi-
siin, miten reagoimme olosuh-
teisiin ja siihen mitä itse tunnem-
me tai löydämme.

* Raamattu on annettu meil-
le avuksi, että tunnistaisimme 
Jumalan, kun hän tekee työtään 
meidän elämässämme. Aabra-
hamin, Isakin ja Jakobin Juma-
la, Paavalin Jumala, Jeesuksen 
Jumala, on nykyhetken Jumala, 
joka juuri nyt kannattelee mei-
tä. Luemme Raamattua löytääk-
semme saman Jumalan teke-
mässä työtään meissä, viemässä 
meitä pois erämaan autiudesta 

kohti vapautta.
* Voimme kohdata Jumalan 

vain omassa kokemuksessamme. 
Kun kuuntelen, mitä sisimpäni kai-
paa, saan selville suunnan. Siitä 
tulee määränpää, joka vaikuttaa 
jokaiseen tekemääni valintaan.

* Pelastus, vanhurskaus tai oi-
kea jumalasuhde – mitä sanaa sit-
ten käytämmekin, ei avaudu meil-
le vain kuulumalla johonkin tiet-
tyyn uskontoon tai kirkkoon tai 
uskonnolliseen ryhmään. Ne ovat 
meille avuksi, että löydämme Ju-
malan, mutta ne itse eivät ole Ju-
mala. Olkaamme uskollisia omal-
le uskonnollisille perinteillemme 
sikäli mikäli ne auttavat meitä ra-
kastamaan Jumalaa ja lähimmäis-
tämme niin kuin itseämme. 

* Jeesus kuoli kaksituhat-
ta vuotta sitten ainutkertaisessa 
historiallisessa tapahtumassa, jo-
ta ei voi toistaa. Mutta Henki, jo-
ka eli Jeesuksessa ja herätti hä-
net kuolleista, elää nyt meissä. 

* Me emme voi pelastua vaik-
ka katsoisimme ristiä kuinka usein 
ja kunnioittaisimme sitä, ellemme 
anna Jeesuksen Hengen hallita 
meissä ja meidän kauttamme. Tuo 
Henki on anteeksiannon ja rauhan 
Henki. Uskossa Kristus on läsnä.

Helena Turja

Levossa ja hiljaisuudessa
Hiljaisuuden toimintaaKatson sisimpääni

Kaipaatko rauhaa?
Kiireisten ajatusten keskellä, äk-
kinäisten reaktioiden paineessa, 
nopeamman yhteydenpidon ää-
rellä kaipaatko tilaa hiljentymi-
selle. Hiljaisuus ei asu erämaassa, 
vaan ihmisen sydämessä, joka 
on vanhastaan ymmärretty ihmi-
sen olemisen keskukseksi.

Psalmilaulukuoro 
Ke 14.9. alkaen klo 16.30–17.45 
Lakeuden Ristissä. Kuoro kokoon-
tuu joka toinen keskiviikko parit-
tomilla viikoilla. Parillisilla viikoil-
la kuoro on mukana Hiljaisuuden 
lähteellä -rukoushetkessä. Tule hil-
jentymään laulaen; meditatiivinen 
laulutapa ja ajattomat sävelmät 
hoitavat ja rentouttavat sekä ke-
hoa että mieltä. Lisätietoja: kant-
tori Anu Vuorenmaa, anu.vuoren-
maa@evl.fi ja puh. 044 761 0074.

Hiljaisuuden lähteellä
Lakeuden Ristin toimituskappe-
lissa klo 17–18. Syksyn aiheena 
on ”Katson sisimpääni …”

Harjoittelemme vesperin lau-
luja kirkossa klo 16.30 alkaen.

Ke 21.9. klo 17 ”Progoff-kir-
joitus” -löytöretki elämääni, He-
lena Turja.

Ke 5.10. klo 17 ”Polku kohti 
sisäistä vapautta”, Johanna Rin-
kineva

Ke 19.10. klo 17 ”Minä peilis-
sä” -katselemme enneagrammin 
yhdeksää kuvaa, Matti Kristola

Ke 2.11. klo 17 Musiikkitera-
pia – musiikki hoitaa ja parantaa, 
Anu Vuorenmaa

Ke 16.11. klo 17 Hengellinen 
ohjaus on matkakumppanuutta, 
Marjatta Nuutinen-Koittola

Ke 30.11. klo 17 Anteeksianto 
vapauttaa ja parantaa, Antti Mau-
numaa

Jumalanpalvelus
Su 2.10. klo 10 Lakeuden Risti. 
Jumalanpalvelus eteläpohjalai-
seen tapaan – Friikoolin messu. 
Lakeuden Ristin kamarikuoro ja 
soitinyhtye.

Vanhan musiikin tapahtuma
29.9.–2.10.

Katso ohjelma kokonaisuu-
dessaan viereiseltä sivulta.

La 1.10. klo 10–14 Hiljaisen 
rukouslaulun kurssi. Opettajana 
Hilkka-Liisa Vuori. Ilm. 16.9. men-
nessä puh. 044-751 0196.

Tänä vuonna tulee kuluneeksi 
100 vuotta siitä, kun ensim-

mäinen diakonissa Eedla Lehtola 
aloitti työnsä Peräseinäjoen seura-
kunnassa 1.9.1916. Hänen aloit-
tamaansa työtä on tähän päivään 
saakka vuorollaan jatkanut kol-
metoista eri diakoniatyöntekijää.

Eedla Lehtolan jälkeen virassa 
toiminut diakonissa Irene Pohtio 
oli yksi pitkäaikaisimmista työn-
tekijöistä. Hänen työuransa Perä-
seinäjoen seurakunnassa kesti yli 
30 vuoden ajan.

Juhla 11.9.
Peräseinäjoen kappeliseurakunnas-
sa muistetaan ja juhlitaan diakonia-
työn 100-vuotista taivalta sunnun-
taina 11.9. Juhla alkaa jumalanpal-
veluksella kirkossa klo 10. Messussa 
saarnaa Espoon hiippakunnan piis-
pa Tapio Luoma, liturgina palvelee 
johtava kappalainen Markku Yli-
nen. Musiikista vastaavat kappeli-
seurakunnan kuorot kanttori San-
na Ågrenin johdolla.

Messun jälkeen juhla jatkuu seu-
rakuntatalolla ruokailulla ja ohjel-
malla. Puheenvuorojen, musiikin ja 
muistelmien myötä on mahdollista 
kurkistaa diakoniatyön historiaan 
ja todeta työn sisällön suuret muu-
tokset vuosikymmenien aikana.

Puheenvuoroja juhlassa käyt-
tävät muun muassa piispa Tapio 
Luoma, kirkkoherra Jukka Salo, 
diakonissa Pirjo Luoma ja hiip-
pakuntasihteeri Johanna Korkea-
niemi. Musiikista ja muusta ohjel-
masta vastaa kanttori Sanna Ågre-
nin lisäksi Peräti-band.

Seurakuntatalon aulassa on 
juhlapäivän aikana mahdollista 

tutustua diakoniatyön valokuva- 
ja lehtileikenäyttelyyn menneiltä 
vuosikymmeniltä.

Yhden ihmisen hätä
Nykyisin diakoniatyötä Peräseinä-
joella tekevä Tarja Niemi sanoo, 
että ihmiset tulevat diakoniatyön-
tekijän puheille hyvin erilaisten 
kysymysten kanssa.

- Jos yhdenkin ihmisen hätää 
voi kuunnella, tekee työtä, joka 
on tärkeää, sanoo hän.

Vapaaehtoisten antama panos 
ja heidän avullaan, ajallaan ja tai-
doillaan tapahtuva kohtaaminen 
diakoniatyössä on tärkeää. Yhtenä 
esimerkkinä Tarja Niemi kertoo 
noin 20 vapaaehtoisen joukosta, 
jotka kukin vuorollaan noutavat 
kaupoista Seinäjoelta päiväysvan-
hoiksi menossa olevia, kauppojen 
lahjoittamia elintarvikkeita, joita 

jaetaan tarvitseville. Leipäjaossa 
on jaettavana paljon muutakin 
kuin leipää kaksi kertaa viikossa.

- Kansanterveyslaki muutti dia-
koniatyötä, sairaanhoito jäi koko-
naan pois. Nyt vastaanotolle tuli-
joista monilla on taloudellinen hä-
tä, joku muu elämän kriisi, yksi-
näisyyttä, mielenterveysongelmia. 
Vastaanotolle voi tulla, jos haluaa 
jonkun kuuntelevan.

Esimerkiksi talousongelmissa 
otetaan yhteyttä sosiaalitoimeen, 

ohjataan velkaneuvontaan tai kes-
kustellaan kotihoidon kanssa.

Työnkuvassaan Tarja Niemel-
lä on paljon kaikkea, on erilaisia 
ryhmiä, retkiä, leirejä, koko dia-
koniatyön kenttä. Alkuvuodesta 
on Yhteisvastuukeräys. Koko ajan 
on kouluttauduttava uusiin asi-
oihin. Hän suree sitä, että tärkeä 
kotikäyntityö jää pakostakin vä-
himmälle. Paljon on ihmisiä, jot-
ka odottavat diakoniatyöntekijän 
käyntiä.

Sata vuotta diakoniatyötä

Diakonissa Irene Pohtio työs-
kenteli Peräseinäjoella dia-
konissana yli 30 vuotta.

Viime keväänä Peräseinäjoen Kaverikeskiviikon väki sai vieraakseen Seinäjoen hopeatiistain 
osanottajat. Päivän aikana tutustuttiin, aterioitiin ja osallistuttiin ohjelmaan.
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Vapaaehtoisten antama 
panos ja heidän avullaan, 
ajallaan ja taidoillaan 
tapahtuva kohtaaminen 
diakoniatyössä on tärkeää. 
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Onko rippikoulusta vierähtä-
nyt ja tovi? Haluaisitko pääs-

tä uudelleen rippikouluun kertaa-
maan uskonasioita ja oppimaan 
uutta? Silloin kannattaa suunnata 
lokakuussa Ylistaroon, kun Ylis-
taron seurakuntatalolla järjeste-
tään rippikoulun kertausharjoitus 
kolmena maanantai-iltana.

Raamattutunnit on jaettu kol-
meen osaan uskonkappaleiden 
mukaisesti: ensimmäisellä ker-
ralla puhutaan Jumalasta Isänä ja 
maailman luojana. Toisella kerral-
la puhutaan Pojasta ja kerrataan 
Jeesuksen merkitystä. Samalla 
pohditaan armon merkitystä ar-
jen keskellä. Kolmannella kerral-
la puhutaan Pyhästä Hengestä ja 
siitä, miten eri tavoin Jumala seu-
rakuntaansa hoitaa ja johdattaa 
matkalla kohti taivasta. Raamat-
tutunneilla on tilaa keskustelulle 
ja kahviakin saadaan.

Raamattutuntien pitäjinä ovat 
Ylistaron kappeliseurakunnan pa-
pit. Jokaisessa illassa mukana ol-
leet saavat todistuksen kertaushar-
joituksen suorittamisesta, mutta 
mukaan voi tulla toki vaikka vain 
yhtenä tai kahtena iltana. Illat on 
tarkoitettu kaikenikäisille, ja pai-
kalle voi toki tulla vaikka rippi-

koulu olisi käymättäkin. Ennak-
koilmoittautumista ei tarvita.

Kertausharjoitus voi olla myös 
osa aikuisrippikoulua, ja aikuis-
rippikoulun käymisestä voi sopia 
työntekijöiden kanssa. Lisätieto-
ja antaa seurakuntapastori Jarmo 
Happonen, puh. 044 776 9105, 
jarmo.happonen@evl.fi

Kertausharjoitusillat
Ma 10.10. klo 18–20 ensimmäinen 
uskonkappale, Minna Lainimo.

Ma 17.10. klo 18–20 toinen 
uskonkappale, Marketta Veikkola.

Ma 24.10. klo 18–20 Kolmas 
uskonkappale Jarmo Happonen.

Illat aloitetaan kello 18 kahvi-
tarjoilulla.

Kuluttajaliitto järjestää tä-
nä vuonna jo neljättä kertaa 

valtakunnallisen Hävikkiviikon 
29.8.–4.9. Hävikkiviikko-kam-
panjan tavoitteena on kannustaa 
kaikkia ruokahävikin vähentämi-
seen ja ruuan arvostuksen lisää-
miseen. 

Myös Seinäjoen seurakunta 
osallistuu Hävikkiviikkoon mm. 
valmistamalla aamupalasta jää-
neestä puurosta rieskaa ja sämpy-
löitä, sekä hyödyntämällä varas-
toista marja- ja kasvispakasteita. 
Jäljelle jäänyttä ruokaa pyritään 
hyödyntämään uudelleen käytös-
sä entistä tarkemmin. 

Biojätteen määrä pyritään mi-
nimoimaan ja hyödyntämään 
mahdollisimman paljon varaston 

raaka-aineita, jolloin raaka-ainei-
den tilaaminen vähenee. Henki-
lökunnalle välitetään viikon aika-
na tietoiskuja, miten on mahdol-
lista omassa kodissa vähentää hä-
vikkiä vaikuttamalla ostokäyttäy-
tymiseen tai ruoan valmistuksen 
määriin huomiota kiinnittämällä.

Hävikkiviikko on saavutta-
nut viime vuosina suurta suosi-
ota eri toimijoiden keskuudessa 
ja saanut mediahuomiota. Viime 
vuonna Hävikkiviikolle saatiin 
kaiken kaikkiaan noin 124 yh-
teistyökumppania eri aloilta suu-
rista elintarvike- ja kaupan alan 
yrityksistä kansalaisjärjestöihin ja 
paikallisiin ruohonjuuritason toi-
mijoihin.

Tarkoituksena on, että Hävik-
kiviikkoon osallistuvat tahot nos-
tavat omissa viestintäkanavissaan 
ruokahävikkiä esille. Kuluttajille 
jaeteen vinkkejä ja hävikkifakto-
ja sekä heitä kannustetaan ennen 
kaikkea kiinnittämään huomiota 
omiin toimintatapoihinsa. Tänä 
vuonna tavoitteena on tavoittaa 
yhä enemmän kuluttajia ja kas-
vattaa tietoisuutta ruokahävikistä.

Vinkkejä saa mm. Hävikkivii-
kon Facebook-sivulta.

E lokuvaseuroja vietetään sun-
nuntaina 18.9. kello 12 elo-

kuvateatteri Matin-tuvassa Ylista-
rossa. Elokuvana esitetään monin 
eri palkinnoin palkittu, mm. Kir-
kon Mediasäätiön tukema Klaus 
Härön ohjaama Miekkailija. Elo-
kuviin on 5 €:n vapaaehtoinen 
ohjelmamaksu.

Ennen elokuvaa on Artturi Ki-
vinevan alustus. Seurat ovat elo-
kuvan jälkeen. Puheen pitää Min-
na Lainimo. Kolehti kannetaan 
Herättäjä-Yhdistyksen kansainvä-
liselle työlle. Järjestäjinä ovat Ylis-
taron kappeliseurakunta, Isonky-
rön seurakunta, Herättäjän Ison-
kyrön ja Ylistaron paikallisosastot.

Konsertti ja 
kynttiläillallinen
Perjantaina 30.9. klo 18 konsertoi-
vat Minna ja Jussi Pyysalon  Ylista-
ron kirkossa. Konserttiin on vapaa 
pääsy, ohjelmamaksu on 10 €.

Kello 19 samana iltana kate-
taan kello 19 alkaen kynttiläillal-
linen aviopareille Ylistaron seura-
kuntatalolle. Mukana ovat Minna 
ja Jussi Pyysalo. Illalliskortti 15 € 
sisältää Minna ja Jussi Pyysalon 
konsertin ohjelmamaksun (10 €). 
Illalliselle ilmoittautuminen vii-

meistään 23.9. seurakuntatoimis-
toon, puh. (06) 4184 200.

Tansanian apulaispiispa
Tansanian Victoriajärven itäisen 
hiippakunnan apulaispiispa Oscar 
Lema vierailee Ylistaron kappeli-
seurakunnassa 22.–23.10. 

Hän on mukana lauantain 
nuortenillassa ja saarnaa sunnun-
tain jumalanpalveluksessa klo 10, 
jonka jälkeen on seurakuntatalol-
la kahvit ja lähetystilaisuus, jossa 
piispa on mukana. Loistava mah-
dollisuus kuulla kuulumisia vähän 
kauempaa maailmalta.

Vanhan musiikin
t a p a h t u m a

Seinäjoella 29.9.–2.10.2016

SEINÄJOEN
SEURAKUNTA

Passi 45 €
(sis. konserttien ohjelmat, kurssin ja seminaarin)

to 29.9. klo 17–20  ”Näe, kuule, tunne, koe” – Moniaistillinen laulupaja
pe 30.9. klo 10–13  Pajassa tutkitaan Tuomas Akvinolaiselle sävellettyjen ja sanoitettujen 
lakeuden RiSti  laulujen herättämiä tunteita ja kehollisia tunnetiloja. Ei edellytä 
     laulutaitoa, oma ääni riittää. Sama sisältö kumpanakin päivänä.
     Ilmoittautuminen 16.9. mennessä puh. 044 751 0196.
     Vox Silentii, keskiaikaiset laulut     Seppo. S Heikkinen, luento
    
pe 30.9. klo 19  Konsertti:
lakeuden RiSti  ”Nulla in mundo... – Maailmassa ei ole todellista rauhaa”
ohjelma 10 €   Terttu Iso-Oja ja Barokkiyhtye
     Händel – Pergolesi – Vivaldi
          
la 1.10. klo 10–14  Hiljaisen rukouslaulun kurssi, Hilkka-Liisa Vuori
lakeuden RiSti  Kurssimaksu 20 € (sis. ruokailu).
     Ilmoittautuminen 16.9. mennessä puh. 044 751 0196.

la 1.10. klo 15–18  ”Aika ja ikuisuus” -seminaari
SeuRakuntaSali  Jouko Ikola: ”Ajan aalto lyö iäisyyden rantaan”
     – teologisia pohdintoja tuonpuoleisuudesta
     Risto Nordell: ”Kaikuja paratiisista” – renessanssiajan kirkkomusiikki
     Seminaarimaksu 25 € (sis. välipala, klo 19 konsertin ohjelma).

la 1.10. klo 19  Konsertti: ”Lux perpetua – ikuinen valkeus”
lakeuden RiSti  Lauluyhtye Versio
ohjelma 10 €   Palestrina – Victoria - Morales 
             Su 2.10. klo 10  Jumalanpalvelus eteläpohjalaiseen tapaan – Friikoolin messu
lakeuden RiSti  Lakeuden Ristin kamarikuoro ja soitinyhtye
     Keittoruokailu Alasalissa

Su 2.10. klo 15  Konsertti: ”Taivaalliset pidot” – Bachia ja pelimannimusiikkia 
SeuRakuntaSali  Kreeta-Maria Kentala, barokkiviulu
ohjelma 10 €   Kahvitus Alasalissa

Hävikkiviikko tällä viikolla

Elokuvaseurat ja
Tansanian piispaRippikoulun kertausharjoitus

Rippikoulu on nuorten juttu, niin on seurakunnassa totuttu. Ylis-
tarossa on nyt kaiken ikäisten mahdollisuus osallistua rippikou-
lun kertausharjoitukseen kolmena maanantaina lokakuussa.
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Lokakuussa pääsee Ylistarossa 
kertailemaan ripariaikoja mo-

nella tavalla, kun ripppikoulun 
kertausharjoitusten lisäksi järjes-
tetään maanantaina 3.10. klo 18 
alkaen parhaat riparihitit -lauluil-
ta pappilassa. 

Illassa lauletaan suosituimipia 
riparilauluja aina 80-luvulta ny-
kypäivään. Illassa on siis tarjolla 
nostalgiaa mutta myös tuulahduk-
sia siitä, mitkä ovat tämän päivän 

suosituimpia riparilauluja. 
Iltaan kutsutaan kaikenikäisiä, 

jotka kaipaavat päästä vielä ker-
ran laulamaan niitä tuttuja ja rak-
kaita lauluja mitä omalla riparilla 
laulettiin.

Ilta alkaa kahvitarjoilulla ja lau-
laminen alkaa klo 18.30. Rippi-
koulun tapaan lauluja lauletaan ki-
tarasäestyksellä seurakuntapastori 
Jarmo Happosen ja nuorisotyön-
ohjaaja Sami Nortusen johdolla.

Parhaita riparihittejä 
Ylistarossa
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P appilan bändikerhotoiminta 
jatkuu. Mukaan otetaan bän-

disoittamisesta kiinnostuneita ja 
motivoituneita nuoria. Aikaisempi 
soittokokemus katsotaan eduksi, 
mutta se ei ole välttämättömyys.

Bänditoiminta on tarkoitettu 
ensisijaisesti yläaste- ja lukioikäi-
sille nuorille, mutta tapauskoh-
taisesti myös nuoremmat voivat 
bänditoimintaan osallistua. Bän-
dikerhossa saa kokemusta yhty-
esoittamisesta sekä ammattitai-
toista ohjausta eri instrumenttien 
soittamiseen sekä laulamiseen. 

Bändit toimivat maanantaisin 
pappilan bändikämpällä osoit-
teessa Ruukintie 138.

Toiminta alkaa maanantaina 
5.9.2016 klo 16–18. Tule piipah-
tamaan paikalle, niin katsotaan, 
millainen bändi on sinulle sopivin!

Lisätietoja antavat bändien oh-
jaaja Eero Kortesoja, eero.kortes-
oja@gmail.com tai kanttori Ma-
ria Väinölä, puh. 050 339 2906.

Bänditoimintaa järjestää Sei-
näjoen alueseurakunnan musiik-
kityö.

Seinäjoen seurakunta ja Seinä-
joen Jalkapallokerho kutsuvat 

kummeja ja heidän kummilapsi-
aan OmaSp-stadionille kummi-
peliin keskiviikkona 28.9. Peli al-
kaa kello 18.30, mutta jo kello 17 
avautuu tapahtumatori stadionin 
vierellä. Tapahtumatorilla voivat 
kummilapset ja kummit puuhata 
monenlaista mukavaa.

Kummipeliin voi ostaa lippu-
ja ennakkoon erityishinnalla eli 
5 € / henkilö. Lippuja voi ostaa 
netin kautta osoitteesta: http://
bit.ly/2bo76gc. Paikkoja on va-
rattuna pääkatsomosta 500.

Tapahtumatorille pystytetään 
telttoja, joissa voivat kummilapsi 
ja kummi sateisellakin säällä puu-
hata yhdessä. Luvassa on mm. 
pingviinin ampumista, huojuvan 
tornin ja vesipajatson pelaamista. 
Toimintapisteet järjestää seura-
kunnan varhaisnuorisotyö.

Tavattavissa on myös SJK:n 
pelaajia, joilta saa nimikirjoituk-
sen tai jonka kanssa voi ottaa sel-
fie-kuvan.

Liikkuva seurakunta -projekti-
kin esittäytyy. Pelin väliajalla kirk-
koherra Jukka Salo haastattelee 
SJK:n pelaajaa kummin tehtävistä.

Kummilapsille lahjoitetaan pe-
listä muistoksi SJK:n ja Seinäjoen 
seurakunnan logolla varustettu 
heijastin.

Kirkkoherra Jukka Salo sanoo 
olevansa kiitollinen siitä, että 
urheiluseura haluaa olla yhteis-
työssä seurakunnan kanssa. Nyt 
toimitaan SJK:n kanssa, ja hän 
toivoo yhteistyötä myös muiden 
urheiluseurojen kanssa. Kummi-
peli-idea tuli SJK:lta – vastaava 
tapahtuma on toteutettu Helsin-
gissä seurakuntien ja HJK:n yh-
teistyöllä.

- Tämä on hyvä paikka muistut-
taa kummiudesta ja sen tärkeydes-
tä, ja yksi paikka kummin ja kum-
milapsen tehdä jotakin yhdessä, sa-
noo kirkkoherra Jukka Salo.

Yön hämärissä alkoi 27 henki-
lön yhteinen matka kohti Hel-

sinki-Vantaata ja siitä eteenpäin 
kohti Unkaria ja Seinäjoen ystä-
vyysseurakuntaa Sopronia. Vastaa-
via matkoja on jo takana muuta-
ma, joten lentokentällä oli vastassa 
useita tuttuja kasvoja.

Sopronin kaupunki sijaitsee 
maantieteellisesti muutaman has-
sun kilometrin päässä Itävallan 
rajasta, joten lensimme Wieniin, 
jossa pääsimme kiertämään muu-
tamia nähtävyyksiä ennen linja-
automatkaa Soproniin. Oppaana 
meillä toimi Wienissä matkaop-
paaksi opiskeleva sopronilainen 
nuori. Hän näytti meille mm. hal-
litsijoiden kesä- ja talviasunnot, 
joita oli rakennettu vaatimatto-
masti Pariisin Versailles mielessä. 

Seinäjoen kokoisella Sopronin 
kaupungilla on historiaa toisesta 
maailmansodasta aina Rooman 
vallan aikoihin asti, joten pienellä 
suomalaisella on paljon ihmettele-
mistä. Koristeelliset rakennukset 
ja rauniot ovat ihan eri luokkaa 
kuin modernit betonikuutiot ko-
topuolessa. Sopronilaisten per-
heiden vieraanvaraisuus on aina 
omaa luokkaansa. He majoittivat 
suomalaisia nuoria kotiinsa ja pi-
tivät huolta, ettei mihinkään läh-
detty ilman kunnon evästystä. 
Saimme heistä myös seuraa, kun 
lähdimme yhdessä Szélrózsaan, 
nuorten tapahtumaan Mátra-cam-
pingin alueelle. 

Szélrózsa on luterilaisten ta-
pahtuma, joka järjestetään joka 
toinen vuosi aina eri puolilla Un-
karia. Kotoisasti vertasimme sitä 

kirkon nuorisopäiviin, jota Suo-
messa on järjestetty. Ohjelmaa 
oli viiden päivän aikana laidasta 
laitaan: tuttuun tapaan kahdella 
lavalla esiintyi bändejä, kuoroja 
ja muita yhtyeitä. Oli myös ju-
malanpalveluksia, puhujia, escape 
roomeja ja kansantansseja. Paikan 
päällä vietimme vain kaksi päivää, 
mutta helposti tapahtumassa olisi 
kulunut kaikki viisi. 

Tapahtumassa oli hienosti otet-
tu huomioon kansainväliset vie-
raat, joille oli yhteisiä kokoontu-
misia International-teltalla, ja yht-
äkkiä ohjelman jälkeen joku pai-
kallinen saattoi tulla juttelemaan 
meille suomalaisille suomeksi, 
mikä oli joka kerta yhtä hämmen-
tävää! Lisää kotoisuuden tunnetta 
toivat tutut laulut. Pekka Simojo-
en lauluja on käännetty ripakopal-
linen unkariksi ja tutut sävelmät 
täyttivät lavan, kun seinäjokelai-
nen No Tune Brothers säesti lau-
luja yhdessä suomalaisten ja unka-
rilaisten laulajien kanssa. 

Vähemmistökirkkona Unkarissa 
luterilaiset ottavat uskostaan kai-
ken irti täysillä. He ovat ylpeästi 
nimenomaan luterilaisia! Vaikka 
moni asia oli eri tavalla unkarissa ja 
Szélrózsa-tapahtumassa, tunnelma 
oli silti kotoinen ja sama Jumala toi 
kaikkia yhteen kielestä riippumat-
ta. Kotona jäimme jo suunnittele-
maan seuraavaa reissua Unkariin, 
jonka voisi tehdä omalla autolla 
halki Euroopan. Ja koska ei tiedä 
liikaa tulevasta, juuri se tekee mat-
kanteosta hauskaa yhdessä. 

Pete Ketola

Katsoessani ulos ikkunasta näen 
harmaan taivaan ja sen lisäksi 

ehkä myös sadepisaroita. Ajatte-
len, että taas syksy saapuu. Vaihto-
ehtoisesti saatan nähdä kirkkaan ja 
aurinkoisen päivän. Ajattelen, että 
se saattaa olla viimeinen, sillä syk-
sy saapuu. Vuodenajan vaihtuessa 
mieleen voi hiipiä häivähdys ala-
kuloa, mutta sen päälle kasaantuu 
kuitenkin roppakaupalla iloista 
rippikoulusurinaa, sillä syksy tar-
koittaa myös uuden riparivuoden 
käynnistymistä!

Vuonna 2016 rippikoulu ta-
voitti alueen nuoret hyvin. Toivot-
tavasti yhtä suuri prosentti konfir-
moidaan myös tulevana vuonna.

Ilmoittautuminen Seinäjo-
en seurakunnan 2017 rippikou-
luihin käynnistyy maanantaina 

12.9. ja jatkuu syyskuun loppuun 
saakka. Valittavana on 29 rippi-
koulua, joista kolme on hiihtolo-
maleirejä, kaksi päivärippikoulua 
ja yksi kahteen leirijaksoon jaettu 
pääsiäisleiri.

Kaikille rippikouluikäluok-
kaan kuuluville seurakunnan jä-
senille tulee postissa ripariesite, 
josta löytyy tiedot leiripaikoista, 
ajankohdista ja rippikouluvuoden 
yhteisistä tapahtumista. Ilmoit-
tautuminen tapahtuu sähköisesti 
osoitteessa www.seinajoenseura-
kunta.fi/ilmoittautuminen1. 

Nopeudella ei ole merkitystä, 
sillä leiripaikat jaetaan vasta il-
moittautumisen päätyttyä. Café 
Kismuksessa järjestetään tiistaina 
20.9. klo 17–19 alueseurakunnan 
avoimet ovet -ilta, jossa on mah-

dollisuus avustettuun ilmoittau-
tumiseen ja kysymysten esittämi-
seen. Nuoren suunnatessa oman 
kotiseurakunnan rippikoulun si-
jaan esimerkiksi järjestöriparille, 
pitää myös ilmoittautua. Rippi-
koulun voi käydä myös kirkkoon 
kuulumaton. 

Ryhmäjaosta ilmoitetaan teks-
tiviestillä ja kirjeellä viikolla 41. 
Lokakuun viimeisenä sunnuntai-
na 30.10. klo 10 Seinäjoen seu-
rakunnan kirkoissa eli Lakeuden 
Ristissä, Nurmon, Peräseinäjoen 
ja Ylistaron kirkossa on rippikou-
lun aloitusmessu, joka on tarkoi-
tettu erityisesti uusille riparilaisil-
le ja heidän perheilleen. Yhteisen 
jumalanpalveluksen jälkeen rippi-
koulusta on vielä infotilaisuus.

Tinja-Mari Lammila

Rippikoulu 2017
Ilmoittautuminen alkaa 12.9.

Kummit ja kummilapset 
yhdessä SJK:n peliin

Nuoret Sopronissa
No Tune Brothers esiintyi nuorisopäivillä ja säesti tuttuja Pek-
ka Simojoen lauluja.

Kiinnostaako bändisoitto?
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Hautaan siunattu
Seinäjoen alueseurakunnasta:
Leevi Heikki Asunto 90 v, Eino Kustaa 
Johannes Raumanni 84 v, Jenny Maria 
Tuorila 70 v, Tyttövauva Ala-Prinkkilä, 
Kyllikki Elsa Valli 92 v, Pirkko Leena Ke-
tola 87 v, Matti Iisakki Lähdesmäki 81 
v, Kyösti Juhani Havukainen 77 v, Kirsti 
Liisa Parviainen 68 v, Kaarlo Juhani Vä-
hämaa 68 v, Alvar Akseli Tammilehto 86 
v, Aatto Johannes Viitala 80 v, Antti Ma-
tias Aro 70 v, Markku Mikael Pihlaja 67 
v, Mirka Janette Keski-Jaskari 40 v, Sai-
mi Sanerva Äikäs 91 v, Markku Mika-
el Kuoppala 79 v, Kalevi Johannes Kal-
liosaari 74 v, Aulis Antti Ämmälä 71 v, 
Martti Oskari Ringman 64 v, Hannes Ti-
mo Sakari Siltanen 55 v, Aino Susanna 
Kivimäki 88 v, Aune Sinikka Vartiainen 
83 v, Valto Jaakko Heikkilä 81 v, Marjat-
ta Uusi-Kauppila 80 v, Markku Paavo Ju-
hani Hanhikoski 62 v, Elna Sofia Paukku 
83 v, Ulla Maria Mäkelä 81 v, Airi Marjat-
ta Valtonen 79 v, Mauri Tapio Ahokas 69 
v, Kaija Maarit Saarinen 60 v, Alli Sofia 
Lehtisaari 97 v, Kerttu Serafiia Myllymä-
ki 89 v, Pauli Armas Korpela 88 v, Mart-
ti Eevertti Närvä 86 v, Risto Johannes 
Heikkilä 75 v, Asko Juhani Nikula 60 v, 
Asko Eerik Yrjänäinen 59 v, Regina Kan-
gas 92 v, Kreetta Sanni Mustakallio 90 
v, Lempi Amanda Kitinoja 85 v, Juhani 
Matias Autio 70 v, Aino Sofia Ujanen 95 
v, Helge Mattias Haukilehto 89 v, Seppo 
Juhani Narvio 81 v, Terttu Lilja Marjatta 
Tuohisaari 79 v, Hilkka Maria Alanko 78 
v, Jorma Matias Iivari 74 v, Marja Helena 
Vainio 74 v, Aila Anneli Niemi 68 v, Es-
ko Aulis Ilkka 60 v, Maarit Hannele Rin-
tala 49 v, Eila Annikki Koskela 87 v, Valto 
Rainer Vähäsarja 77 v, Matti Johannes 
Riihimäki 66 v, Aino Eliina Tankka 64 v, 
Markku Ilmari Vuorio 62 v, Raili Marjat-
ta Tupila 61 v, Väinö Einari Alanko 60 
v, Hellevi Kaarina Makkonen 55 v, Ka-
ri Juhani Rautero 53 v, Erkki Kuparinen 
98 v, Aino Vendla Mirjami Saarikoski 95 
v, Sylvi Amalia Lisko 92 v, Kirsti Kaarina 
Pulkkinen 90 v, Olavi Jaakoppi Kuusisto 
89 v, Salme Kaarina Saarikoski 88 v, Ka-
levi Anttoni Rämäkkö 84 v, Onni Matti 
Öster 90 v, Terttu Marjatta Lahdensuo 
86 v, Leo Heikki Matias Järvenpää 70 v, 
Eine Orvokki Korkonen 81 v, Jorma Ola-
vi Tepponen 75 v, Anna-Maija Susanna 
Latva-Kisko 74 v, Marita Hellevi Petäys 
63 v, Sinikka Elina Hauru 59 v, Vesa Ka-
levi Virkki 46 v, Heikki Jalmari Keski-Ni-
sula 96 v, Alpo Matti Jääskä 87 v, Pekka 
Jalmari Qvick 69 v, Mauri Juhani Sivula 
66 v, Helena Orvokki Itämäki 61 v, Har-
ri Juhani Viitanen 61 v, Viljo Kalevi Ha-
kanen 87 v, Martti Samuel Kuusisto 86 
v, Aune Maija Liisa Mannila 84 v, Antti 
Pertti Virtanen 83 v, Vuokko Sinikka Sil-
tanen 79 v, Airi Margitta Seppälä 62 v, 
Olavi Jaakko Nikolai Kekola 90 v, Rau-
ha Kaarina Vuorimäki 95 v, Tenho Nes-
tori Tuominen 86 v, Maija Liisa Pinta 84 
v, Aki Jarkko Rintamäki 58 v, Alli Orvok-
ki Jatala 95 v, Vuokko Hellein Leistevuo 
86 v, Alpo Juhani Heiskanen 86 v, Pirk-
ko Lahti 81 v, Hilkka Helena Mäenpää 
75 v, Juhani Esko Keskinen 74 v, Raimo 
Juhani Ruohio 70 v, Sulo Antti Markus 
Aho-Nikkola 38 v, Bertta Ulrika Ekola 95 
v, Pentti Pauli Sakari Särmö 90 v, Raija 
Aune Auroora Peltonen 88 v, Pertti Mi-
kael Forss 85 v, Antti Viitanen 84 v, Elle 
Helena Mäki 83 v, Erkki Johannes Rin-
ta-Holkko 78 v, Auli Helmi Mantere 86 v, 
Heikki Kalevi Potinkara 63 v, Kalevi Ant-
ti Ala-Louko 100 v, Oili Pihlaja 95 v, El-
li Maria Riihimäki 87 v, Irja Helena Sa-
ranpää 82 v, Mikko Matias Mäenpää 66 
v, Ilta Maria Mäntykoski 88 v, Paavo Sa-
muel Oksalahti 83 v, Otto Valfrid Huh-
ta 78 v, Juhani Veikko Koivisto 78 v, Ka-
ri Kalevi Alanärä 72 v, Ritva Liisa Lyyluo-
ma 71 v, Hellevi Johanna Mäki-Jouppi 
66 v, Pertti Kalervo Lepola 64 v, Hilkka 
Liisa Noppa 89 v, Mirjam Elina Sievi 85 
v, Priita-Leena Laakso 79 v, Arvo Väinä-
mö Pokkinen 71 v, Kari Antero Tammi-
ranta 71 v, Pekka Antero Koskinen 71 v, 
Kaarina Ilta Orvokki Pohjankoski 95 v, 
Meeri Maija Margareetta Hemminki 89 

v, Reino Ilmari Aro 84 v, Kustaa Armas 
Kiviharju 80 v, Veikko Olavi Hemminki 
79 v, Jyrki Tapio Koivisto 50 v.
Nurmon kappeliseurakunnasta:
Maria Raakel Viitala 102 v, Veikko Jo-
hannes Vilppola 58 v, Irja Hedvig Hauta-
nen 96 v, Anni Marjatta Mäntymaa-Mal-
lula 88 v, Pirjo Liisa Lampi 49 v, Paavo 
Jaakko Korpi 68 v, Siro Sulevi Saarinen 
81 v, Timo Erik Vuorinen 62 v, Jukka Toi-
vo Valentin Kangas 58 v, Terttu Teller-
vo Korppinen 84, Suoma Senja Kimpi-
mäki 92, Hannu Johannes Rytkönen 67 
v, Erkki Antero Ylä-Autio 73 v, Yrjö Erik 
Jokilehto 83 v, Alpo Matti Jääskä 87 v, 
Väinö Tuomas Viitala 87 v, Inga Teller-
vo Tiira 91 v, Siviä Susanna Ylimäki 93 v, 
Esko Unto Taka 81 v, Leila Tellervo Klee-
mola 84 v, Armi Helena Hemminki 89 v, 
Jenni Maria Takala 33 v, Matti Kivikan-
gas 85 v, Elli Susanna Pouttu 91 v, Rau-
ha Helvi Rajakorpi 93 v, Ester Iida Sofia 
Kukkamäki 85 v, Juha Iisakki Kallio 28 
v, Markku Juhani Keskinen 65 v, Jorma 
Jaakko Talvitie 82 v.
Peräseinäjoen kappeliseurakunnas-
ta: Anna Kaarina Kankaanpää 94 v, Sal-
me Maria Rajala 92 v, Pekka Tapani Hert-
teli 36 v, Maila Matilda Mäki-Mantila 
74 v, Mauno Salomon Puska 76 v, Vesa 
Pentti Viinikainen 40 v, Venni Valentin 
Tuomisto 96 v, Lauri Johannes Perälä 76 
v, Vesa Aukusti Mäkelä 70 v, Kirsti Ma-
ria Niemelä 91 v, Helvi Hilma Sivula 90 
v, Unto Aleksi Haapaniemi 78 v, Anna-
Liisa Joensuu 83 v, Aarne Armas Terä-
väinen 94 v, Esko Augusti Koivisto 87 v, 
Helvi Annikki Saunamäki 96 v, Eeva Lii-
sa Saarivirta 90 v, Alli Kyllikki Kalakoski 
90 v, Sirkku Maria Ilomäki 77 v, Ilta Ma-
ria Mäntykoski 88 v, Laila Susanna Lam-
mi 92 v, Vilho Haapamäki 82 v.
Ylistaron kappeliseurakunnasta: Toi-
ni Maria Lepistö 86 v, Jaakko Ilmari Kiik-
ka 67 v, Pirkko Marja Kaarina Sillanpää 
68 v, Sanna Maija Hietaniemi 78 v, Tenho 
Martti Tapani Karjala 77 v, Elma Mirjam 
Rintamäki 100 v, Anna Liisa Kytömäki 87 
v, Anni Elisabet Sundberg 92 v, Eira Kyl-
likki Lintala 70 v, Jorma Matias Iivari 74 
v, Sylvia Maria Karhu 89 v, Tauno Toivo 
Jaakko Rajaniemi 85 v, Salme Susanna 
Korkiavuori 81 v, Lauri Johannes Holk-
ko 77 v, Annikki Kaarina Punkari 85 v, Ei-
no Johannes Viitaniemi 76 v, Alli Johan-
na Nortunen 81 v, Sisko Maria Kivikoski 
86 v, Aune Matilda Kristina Karhunen 78 
v, Kerttu Anneli Järviluoma 75 v, Esa Jus-
si Kärnä 65 v, Kerttu Heleena Heiska 68 v, 
Erkki Johannes Rinta-Holkko 78 v, Elma 
Aukusta Mäklin 92 v, Elli Susanna Pouttu 
91 v, Kerttu Susanna Mattila 98 v, Sakari 
Matti Saari 84 v, Martta Johanna Keltto 
86 v, Jussi Punkari 71 v.

Vihitty

Seinäjoen alueseurakunnasta:
Kyösti Herman Komsi ja Sari Tuulia Jo-
hanna Roponen, Mikko Oiva Olavi Ala-
nen ja Suvi Johanna Rautakoski, Timo 
Petri Johannes Talvitie ja Marika Johan-
na Rinta-Rasula, Risto Juhani Posio ja 
Leea Maritta Välitalo, Tim Juhana Tur-
ja ja Riikka Maija Kivioja, Johannes Jou-
ko Iisakki Ketola ja Mirva Johanna Kur-
hela, Anssi Mikael Hautala ja Johanna 
Anniina Sulkakoski, Aarne Olavi Soivio 
ja Sari Hannele Soivio, Juhani Yrjö Iisak-
ki Aho ja Krista Susanne Latva-Kiskola, 
Ari Tapio Laitinen ja Maija-Kaisa Välimä-
ki, Matti Mikael Porkka ja Minna Maarit 
Peräsalo, Sami Antero Luttinen ja Meri 
Hannele Lust, Seppo Antero Katajamä-
ki ja Jaana Maarit Koivuluoma, Joni Joo-
nas Juhana Hantula ja Jenni Maria Elii-
sa Lillvis, Jaakko Nikkola ja Eija Elina Vai-
nio, Niko Sameli Haanpää ja Essi Vilhel-
miina Mäkelä, Turo Henrikki Toivonen ja 
Jonna Kristiina Pakkanen, Kalle-Eemeli 
Matinpoika Ryhänen ja Henna Eveliina 
Leppä, Rami Petteri Korpi ja Sanna Liisa 
Viitasaari, Henri Tuomas Pöytälaakso ja 
Titta Nelli Katariina Lauri, Jarmo Juha-
ni Rintasalo ja Riikka-Maija Risku, Lauri 
Maurinpoika Takala ja Teea Marika Va-
salampi, Jaakko Tapio Lipponen ja Ella 
Annukka Ranne, Teijo Tapani Saukko ja 

Johanna Aini Elisa Puoliväli, Niko Oska-
ri Hauta-aho ja Assi Saana Tuulia Pitkä-
nen, Jukka Samuel Ala-Aho ja Tiina Ma-
ria Isomäki, Petri Karel Lemmetyinen ja 
Henna Tuulia Levänen, Sami Matti Jo-
hannes Väyrynen ja Niina Marika Nie-
mi, Jesmer Joona Kristian Lehtola ja Si-
ni Sofia Haikonen, Tuomo Jani Kristian 
Sarvela ja Aida Birgitta Rajamäki, Jan-
ne Aukusti Hämäläinen ja Jenny Maria 
Jääskeläinen, Jarmo Kalevi Kärnä ja He-
li Anne-Mari Pitkänen, Niko Eemil Suo-
kas ja Riikka Susanna Koivisto, Markku 
Juhani Teelmäki ja Laura Katariina Haa-
paneva, Petrus Vesanpoika Puputti ja 
Jutta Katariina Korkiamäki, Timo Tapa-
ni Pikkala ja Kirsi Hannele Aalto, Lauri 
Jaakko Oskari Luoma ja Johanna Maria 
Emilia Soini, Timo Tapani Hallila ja Pau-
liina Marketta Kämäräinen, Mikko-Pek-
ka Olkkonen ja Marjo Susanna Rankila, 
Joonas Juho Antti Koivumäki ja Ida El-
linoora Ahtoniemi, Juha Matias Koivula 
ja Johanna Elisa Irene Hautamäki, Kal-
le Joonas Ilari Keränen ja Elina Johan-
na Manninen, Karri Jaakko Hiirikoski ja 
Mira Maria Hakanen, Tarmo Pekka Lat-
vala ja Annika Emilia Koivuranta, Marko 
Tapani Peltomaa ja Merja Hannele Vuo-
renmäki, Ossi Juho Eemeli Raudaskoski 
ja Saara Maria Sorvali, Janne Johannes 
Kohtanen ja Minna-Maria Luuri, Pau-
lus Juhani Hanhiniemi ja Julia Anniina 
Lahtinen, Ari Uolevi Uusi-Niemi ja Hen-
na Elisa Laine, Juha Mikko Matias Ulvi-
la ja Maiju Katariina Pennala, Kristian 
Anssi Juhani Ojanen ja Pauliina Tuulia 
Kangastupa, Henri Einari Haaraniemi ja 
Jonna Marika Autio, Ville Juhani Rintala 
ja Riikka Liisa Koskela, Perttu Kalevi Ne-
limarkka ja Laura Jenny Elisabet Laitila, 
Taneli Jaakko Juhana Saarikoski ja Kat-
ja Pauliina Perkiö, Jan-Peter Mikael Ha-
gelberg ja Ruut Katariina Piri, Juha Ville 
Kangas ja Jenna Hannele Tastula, Risto 
Matti Peltola ja Marja Liisa Mikkola, Pet-
ri Juhani Viinikainen ja Anu Maria Han-
nele Välikangas.
Nurmon kappeliseurakunnasta:
Teemu Tapani Pentinmäki ja Elina Ma-
rianne Lampi, Janne Juhani Marttila ja 
Piia Pauliina Saarimaa, Juha Mika Jo-
hannes Rydenfelt ja Emmaleena Maa-
ria Soini, Tommi Juhani Peräsalo ja 
Tiia Riitta Annikki Koivuaho, Jani Pet-
teri Jaskari ja Janica Katariina Andre-
jeff, Janne Sakari Ahokas ja Kaija Maa-
rit Välimäki, Jussi Matias Ilolakso ja Ter-
hi Hannele Leppänen, Vesa Tuomas Pa-
jula ja Anne Helena Tuulikki Tyynelä, 
Anssi Juhani Ala-Luoma ja Sara Kristii-
na Mäki-Teppo, Timo Mikael Sippola ja 
Satu Sisko Kallioniemi, Ville Matti Jo-
hannes Välimäki ja Henna Maria Sofia 
Teräs, Mika Juhani Hietala ja Jaana Ir-
meli Ketola, Mikko Jarkko Juhani Kytö-
mäki ja Jenni Emilia Rintala, Otto-Ville 
Matias Hakala ja Eveliina Susanna Tik-
kala, Rami Kullervo Luoma ja Leea Ka-
tariina Rintamäki, Petteri Samuel Pitkä-
koski ja Annaelina Henriikka Gröhn, At-
te Gustav Fredrik Sandelin ja Ansa Ka-
roliina Niemi.
Peräseinäjoen kappeliseurakunnas-
ta: Jukka-Pekka Korjula ja Maiju Ann-
Jaana Ojala, Marko Juhani Rajakorpi ja 
Kirsi Hannele Hämäläinen, Tomi Teemu 
Matias Karhu ja Heli Maria Ukkola.
Ylistaron kappeliseurakunnasta: Jus-
si Pekka Jokinen ja Jenna Jasmin Raja-
la, Jaakko Matias Hautamäki ja Kristiina 
Tuulikki Inkeri, Joni Petri Pakanen ja Hei-
ni Krista Marjaana Kangasluoma, Janne-
Petteri Lehtinen ja Jonna Maria Hanne-
le Vaarankorpi, Timo-Jaakko Saarikoski 
ja Marjo Hannele Lammi, Heikki Jaak-
ko Punkari ja Johanna Pauliina Hanhi-
la, Matti Oskari Lassila ja Nathali Gretha 
Marianne Kronqvist, Petri Juhani Pus-
ka ja Annukka Krista Tuulia Niemi, Vil-
le Joonas Perkiö ja Henna Maria Kataja-
mäki, Antti Tapani Yliselä ja Hanna Elisa-
bet Hiipakka, Marko Mikael Peltonen ja 
Sofia Irene Katriina Havelin, Matti Saka-
ri Toivio ja Hanna-Kaisa Sofia Sadwinski.

Kastettu
Seinäjoen alueseurakunnasta:
Aatos Eino Ilmari Alanen, Aada Anna 
Sofia Hiipakka, Kira Nanna Amelia Kom-
si, Jare Cristian Luoma, Kaarle Eetu Jo-
hannes Luoto, Alvari Onni Aatos Män-

tylä, Manu Ilmari Pajula, Alina Sofia Tal-
vitie, Vera-Sofia Jylhä, Juho Johannes Il-
mari Kaukola, Toivo Heikki Ilmari Kilpe-
läinen, Alissa Kaisa Kristiina Kuivinen, 
Benjamin Anton Tapani Manninen, Nel-
la Eva Lilyan Vuorela, Eino Iisakki Haapa-
oja, Jooa Oscar Joensuu, Iina Hilja Maa-
rit Korteniemi, Elias Ilmari Luoma-aho, 
Olivia Helli Maria Ala-Nikkola, Venla Ol-
ga Matilda Ketola, Luukas Samuel Met-
tälä, Elias Benjamin Riihimäki, Nella So-
fia Salomäki, Alma Emilia Sillanmäki, 
Aapo Oskari Sivula, Etti Kyllikki Antti-
la, Noa Oscar Joonatan Brandt, Elsa So-
fia Hahl, Mandi Lyydia Puskala, Ilona So-
fia Kortesmaa, Joona Pyry Aaron Halko-
saari, Eeva Agneta Mirjami Hovikorpi, 
Hermanni Valentin Lehtola, Valtteri Oi-
va Leevi Marttila, Lotta Sofia Aurora Sa-
vinsaari, Niko Felix Sivula, Toivo-Henrik-
ki Juhani Hietala, Lumi Kristiina Hissa, 
Sasu Erkki Ilmari Johansson, Petteri Jo-
hannes Koistinen, Timi Johannes Nie-
mistö, Onni Johannes Aukusti Korvola, 
Ella Ellen Sofia Niemi, Vanessa Sofia Pöy-
tälaakso, Antti Eemeli Ryhänen, Riina 
Amanda Tiilikka, Avelia Hoiva Viana Aal-
tonen, Matias Väinö Johannes Haavis-
to, Aman-da Helmiina Hakola, Ines Au-
rora Karjanmaa, Hanno Kasper Kivelä, 
Samuel Petri Matias Koivisto, Herman-
ni Valentin Lehtola, Olivia Kaisa Kristiina 
Marttala, Elsa Olivia Kormi, Nilla Olivia 
Katarina Ukkonen, Emmi Ilona Alexan-
dra Viinikka, Loviisa Lili Frost, Varpu Lu-
mi Alisia Haapala, Julius Armas Henrik 
Koskela, Joel Jaakko Antero Myllymäki, 
Eevi Anni Marjaana Salonen, Jooa Ee-
mil Valtteri Ahokas, Nella Sofia Jääske-
läinen, Luka Roope Jasper Kiikka, Ruut 
Hetariina Korpela, Teemu Luukas Art-
turi Laine, Sofi Taina Emilia Luoma, Eevi 
Anni Marjaana Salonen, Aini Sanni Ma-
tilda Uusitalo, Jooa Eemil Valtteri Aho-
kas, Nella Sofia Jääskeläinen, Luka Roo-
pe Jasper Kiikka, Ruut Hetariina Korpe-
la, Teemu Luukas Artturi Laine, Sofi Tai-
na Emilia Luoma, Eevi Anni Marjaana 
Salonen, Aini Sanni Matilda Uusitalo, Ju-
lia Edith Islaja Honkola, Estella Patricia 
Herrera Olguin, Nella Serafia Ala-Välkki-
lä, Taimi Katariina ja Hilma Emilia Haan-
pää, Kerttu Erika Aurora Hermans, Iida 
Aino Maria Hyrkäs, Leon Josias Jantu-
nen, Jenna Lahja Maritta Pellikka, Frans 
Jaakko Kalevi Pouhula, Eetu Elias Saare-
la, Nanette Tuula Marjatta Suonkoski, El-
mo Markku Oliver Syrjämäki, Taika An-
ni Lyydia Tassi, Isa Eeva Amanda Källi, Il-
ja Micael Ojanperä, Emma Maria Esteri 
Riihelä, Eino Jari Matias Alho, Sini Alisa 
Korpi-Kyyny, Matias Juhani Henrik Lassi-
la, Elsa Maria Elisabeth Laurila, Onni Jalo 
Caspian Porthen, Tuuli Maria Helmiina 
Pihlajasalo, Nooa Oskar Pursiainen, Kas-
per Eeli Uusi-Pohjola, Topias Arvo Oliver 
Viertola, Fanni Amelie Wallin, Mikael Jari 
Matti Hautaluoma, Freya Elli Vilhelmiina 
Hänninen, Eelis Artturi Kilpeläinen, Emil 
Tarmo Tapio Kuosmanen, Pihla Rusana 
Mirjami Nikkola, Aada Elisabeth Laakso-
nen, Eero Eemil Matias Leppämäki, Nii-
lo Sakari Mäntymaa, Emmi Aliina Pelto-
niemi, Nella Aino Aurora Peltotupa, Sai-
mi Helga Loviisa Piirto, Mio Eino Mikael 
Seppi, Simo Samuel Toivonen, Halla Jo-
sefiina Tuomi, Hugo Olavi Vasara, Eelis 
Sulo Samuel Ylinen, Silja Matilda Hau-
tamäki, Lauri Sebastian Heikkinen, Hil-
la Charlotta Koskela, Eemi Jaakko Oli-
ver Lehtinen, Heta Maria Adolfiina Mä-
ki-Valkama, Hugo Elian Kivisalo, Oliver 
Joonas Juhani Luoma, Filippa Katarii-
na Peura, Lotta Linnea Rantala, Odet-
te Maria Eveliina Sarento, Laura Katarii-
na Haapaneva, Robin Onni Eemeli Ku-
janpää, Arttu Onni Tapani Latomäki, Jo-
anna Maria Karoliina Latvala, Milja So-
fia Luiro, Lili Helinä ja Sara Marie Nur-
mi, Aapo Samuel Suojanen, Eino Luja 
Ukko Hemminki, Eemi Leo Otto Jussin-
mäki, Veetu Erkki Arvid Kokko, Magnus 
Eevert Makkonen, Veikko Mikael Mat-
tila, Silja Sisko Tuulikki Mikkilä, Casper 
Krister Petter Mäkelä, Eetu Juhani ja Nii-
lo Eemil Oksanen, Viljami Verneri Pitkä-
mäki, Jadessa Rose-Marie Soukka, Pihla 
Tuulia Jaakkola, Aaro Hannu Johannes 
Kallunki, Eetu Jussi Mikael Ketola, Piitu 
Maria Eliisa Leh-tola, Peetu Juhani Koi-
visto, Jali Vilho Daniel Luoma, Aake Ola-
vi Malkamäki, Hilma Maria Helena Veik-
kari, Alise Veea Aurora Hanhiniemi, Ade-
liina Helmi Amanda Hiipakka, Inna Emi-

lia Hölsö, Sampo Veikko Kattelus, Eero 
Niilo Johannes Koivula, Jade Milja Sofia 
Laukkanen, Mailis Elma Elisabet Mäke-
lä, Selma Sanni Linnea Saremaa, Veikko 
Ville Allan Takala, Aleksander Matti Ee-
mil Ukkonen, Katriina Leena Lyydia Wa-
ro, Jinna Johanna Aliisa Kangas, Iivar Ee-
lis Timonpoika Kellosaari, Aada Katarii-
na Keskinen, Eemeli Aleksanteri Korpi, 
Eelis Matti ja Selma Elisabet Kuivinen, 
Valtteri Aarne Tapani Kulmala, Elias On-
ni Valtteri Perälä, Pyry Pietari Perämäki, 
Alina Enni Tuulia Rautiainen, Benjamin 
Leevi Julius  Tammela, Noomi Viola Emi-
lia Yli-Taipalus.
Nurmon kappeliseurakunnasta:
Lempi Sanna Aurora Laine, Nicolas Noel 
Rafael Rintala, Pinja Saimi Siviä Laulaja, 
Niilo Eino Johannes Antila, Samu Vilja-
mi Kangas, Eeli Mikael Koivumäki, Eli-
as Matias Hahka, Rauha Vilja Veroni-
ka Takamaa, Saana Lotta Nikkola, Neea 
Amanda Katariina Soini, Aamu Isla Emi-
lia Lehtisaari, Olivia Elisabet Kannas-
to, Vilhelmina Maija Olivia Pörri, Alma 
Adeliina Ala-Lankoski, Miska Matias Sa-
haviita, Sienna Alisia Hirviniemi, Vilho 
Noel Patrik Jylhä, Linnea Anni Vilhelmii-
na Mattila, Paavo Jussi Aukusti Väljä, Ti-
no Markus Puusaari, Sandra Linnea Va-
nessa Knaapi, Eino Matti Iisakki Lehto, 
Oliver Johannes Thors, Elmiina Anelma 
Mattila, Rosina Albertiina Akkala, Viola 
Ellen Inkeri Mäki, Vertti Ilmari Järvimäki, 
Pihla Aino Marja Liikaoja, Taavi Matias 
Keltikangas, Neea Emilia Arkko, Hannes 
Hermanni Lahti, Jussi Alexander Joup-
pi, Aleksi Raul Johannes Saviaro, Jooa-
Venni Jaroel Muurimäki, Amanda So-
fia Susanna Vesala, Iivari Armas Hilapie-
li, Onni Veikko Johannes Ristilä, Voitto 
Kullervo Katainen, Etta Eija Anni Koivu-
salo, Miira Maria Aurora Talja, Jouni Ju-
hani Matias Kriikkula, Saaga Ilona Har-
ju, Turo Kristian Antero Pelkonen, Eela 
Mila Vilhelmiina Hämälä, Robert Martti 
Vihtori Grönstrand, Aava Aini Maria Yli-
Kortesniemi, Elli Matilda Korpinen, Len-
ni Sameli Kortesmaa, Vertti Eemil Hu-
bertus Katajamäki, Akseli Matias Koski-
mäki, Lotta Vilhelmiina Leppänen, Taika 
Anni Lyydia Tassi, Venni Daniel Honka-
la, Vanessa Helmi Sofie Keto, Ronja Ma-
ria Emilia Knaapila, Lauri Ilmari Ryyppö, 
Eeli Johannes Mäkinen, Ida Ellen Ale-
xandra Fors, Venla Maria Kristina Timo-
nen, Anni Serafina Virtanen, Pihla Aada 
Susanna Ylimäki, Elvi Sylvia Samponty-
tär Pasto, Aada Olivia Varila, Eevi Sofia 
Varila, Enni Alice Vilponen, Lauri Onni 
Juhani Karhu, Patrik Lauri Matias Laak-
so, Eveliina Ida Aleksandra Harhala, Aar-
ni Olli Juhani Terho, Kiira Aliina Vierto-
la, Vili Elias Raparanta, Eevi Kaarina Rak-
kolainen, Emma Sofia Lätti, Rasmus Vili 
Eemeli Tullila, Sofia Helmi Susanna Tulli-
la, Eemil Tauno Mikael Engström, Niklas 
Toivo Mikael Kallionsivu, Vilhelmi Aa-
tos Riippi, Essi Helena Yliselä, Niilo Ar-
mas Verneri Vasanko, Venla Elisa Paulii-
na Kurkimäki, Ella Helmi Aurora Mäki, 
Milja Maiju Tuulia Kleemola, Onni Pauli 
Juhani Salokorpi, Sanni Kristiina Luoto, 
Toivo Johannes Mäki-Könnö, Veera Ma-
ria Amanda Ikola, Kaisla Helena Jutila, 
Eemeli Lauri Daniel Syrjälä.
Peräseinäjoen kappeliseurakunnas-
ta: Joacim Otto Samuel Vehkakoski, Elli 
Maria Haavisto, Leevi Kalle Mikael Perä-
lä, Miro Armas Toivonen, Simo Samuel 
Toivonen, Kaapo Verneri Raimonpoika 
Anttila, Eerika Aino Elisabet Sahlaka-
ri, Meea Tuuliina Haapamäki, Jasmine 
Klaara Marjut Lauttamus
Ylistaron kappeliseurakunnasta:
Vili Valtteri Marttala, Eetu Mikael Leppä-
lä, Niclas Daniel Blomster, Sameli Lau-
ri Matias Rintakoski, Eevert Aleksante-
ri Mannila, Petteri Johannes Koistinen, 
Ella Sofia Kujala, Sofia Ella Noora Nie-
mi, Aapo Antero Pihlajamäki, Tiana Hel-
jä Edith Koivusalo, Luka Roope Jasper 
Kiikka, Antti Olli Olavi Tiikkainen, Me-
rilin Raudla, Tuomas Juho Petteri Kytö-
mäki, Noel Erkki Eerik Noponen, Iiris An-
na-Liisa Kupari, Aada Selma Alexandra 
Fabritius, Eetu Vihtori Karhu, Olivia Lu-
mi Aurora Koivisto, Erika Johanna Yli-
mäki, Sanni Tytti Sinisalmi, Rasmus Jus-
si Johannes Uusi-Viitala, Luka Johannes 
Hautamäki, Elvi Annikki Vehkaoja, Mint-
tu Adina Latvatalo, Max Jaakko Mark 
Jeffery, Jaakko Matti Mikael Hautalahti, 
Marianne Silva Henriikka Kalliomäki.

Perheuutisia
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LÄHETYSSOPPI
MATTI VISANNIN KUJA 15 B

Avoinna ma - pe klo 10 - 17
* Erilaisia lahjatavaroita * Monenlaisia käsitöitä:

mattoja, poppanoita, tyynyliinoja jne. * Lämmintä
lapsille ja aikuisille * Kortteja * Adresseja *

Myyntituotto lähetystyölle
POIKKEA TUTUSTUMAAN!

T ämä on parasta antia tähän 
saakka, eikä maksanut mi-

tään, totesi kajaanilainen paris-
kunta Seinäjoen seurakunnan 
”messumökillä” Asuntomessuil-
la saatuaan juuri painosta tulleen 
Seinäjoen kirkot -esitteen. He 
kertoivat tapanaan olevan vierail-
la lomamatkoillaan kirkoissa.

Monia muitakin kannustavia 
kommentteja seurakunnan muka-
na olosta kuultiin, kiitettiin seu-
rakunnan näkymistä messuilla ja 
toivotettiin Taivaan Isän siunausta.

Kuukauden aikana seurakun-
nan osastolla oli töissä toista sataa 
työntekijää ja luottamushenkilöä 
viestinnän työntekijöiden kanta-
essa päävastuun mm. kirkkopyö-
rän palkinnoista ja muusta osas-
ton materiaalista.

Työssä olleiden palaute oli 
myönteistä. Päivät olivat täynnä 
mukavia kohtaamisia, iloisia ja 
vakaviakin keskusteluja, lasten ja 
aikuisten riemua kirkkopyörästä 
voitetusta palkinnosta.

Kahvilippuja kirkkopihan Mis-
sion Caféhen ja vapaalippuja La-
keuden Ristin tornin hissiin jaet-
tiin, ja esimerkiksi kahvilla ”seu-
rakunnan piikkiin” kävi yli 800 
messuvierasta.

Luottamushenkilöiden kom-
menteissa todetaan, että oli mu-
kava tutustua samaan aikaan vuo-

rossa olleisiin työntekijöihin, ja 
työntekijöiden kommentit olivat 
saman suuntaisia; hyvä tehdä töitä 
luottamushenkilöiden ja sellaisten 
työkavereiden kanssa, joiden kans-
sa ei normaalisti työtä tee.

Palaute oli pääosin positiivista. 
Kiitosta seurakunta sai siitä, että 
oli messuilla paikalla, kirkkopyö-

rää kiitettiin, kiitosta annettiin 
rippikoulusta, joka pojan mieles-
tä oli kesän paras juttu.

Kohtaamiset olivat suhteellisen 
lyhyitä, mutta jotkut jäivät jutte-
lemaan pidemmäksikin aikaa, ky-
selivät seurakunnasta ja sen toi-
minnasta.

Vierailijoita oli ”tukkimiehen 

kirjanpidon” mukaan 18 252, mut-
ta useampaan kertaan päivystäjät 
ovat kirjanneet, että kaikkia kävi-
jöitä ei ehditty kirjata, joten oikea 
kävijämäärä lienee yli 19 000.

Runopiiri aloittaa maanantaina 
12.9. klo 16. Seinäjoen seurakun-
takeskuksen kerhohuone 1:ssä. 
Sisäänkäynti on Ala-Kuljun ka-
dun puolelta ovesta, jonka vieres-
sä lukee Yläsali Kerhohuoneet. 

Runopiiri kokoontuu paritto-
milla viikoilla maanantaisin. Poik-
keuksellisesti kokoontuminen on 
parillisella viikolla 3.10., jolloin 
runovierailijana on Jouko Ikola. 

Runopiirissä analysoidaan ru-
noja ja harjoitellaan esiintymistä. 

Maanantai
honkakylän kylätupa:
Tyttöily- ja poikailukerho
(1.–6.lk.) joka toinen viikko
klo 18–19 (alkaen 29.8.).
kivistön koulun sali:
Poikien peli- ja peuhukerho
(1.–6.lk.) klo 17–18.
lintuviidan koulun sali: 
Poikien peli- ja peuhukerho
(1.–6.lk.) klo 16.30–17.30.
niemistön koulun sali: 
Poikien ja tyttöjen (1.–6.lk.)
palloilukerho klo 17–18.
pohjan koulun sali:
Poikien peli- ja peuhukerho
(1.–6.lk.) klo 17–18.

Tiistai
kasperin srk-koti:
Tyttökerho (1.–6.lk.) 
klo 17.30–18.30.
kivistön srk-koti:
Tyttökerho (1.–6.lk.) 
klo 17.30–18.30.
soukkajoen
toimintakeskus:
Tyttökerho (1.–6.lk.) 
klo 17.30–18.30. 
törnävän srk-koti
(pappila):
Tyttökerho (1.–6.lk.) 
klo 17.30–18.30 
törnävän koulun sali:
Poikien peli- ja peuhukerho
(1.–6.lk.) klo 17–18.

Keskiviikko
alakylän koulun sali:
Poikien peli- ja peuhukerho
(1.–6.lk.) klo 17–18.
katajalaakson srk-koti:
Tyttökerho (1.–6.lk.) 
klo 18.15–19.15.
kärjen koulun sali:
Poikien peli- ja peuhukerho
(1.–6.lk.) klo 17–18.
pohjan srk-koti:
Tyttökerho (4.–6.lk.) 
klo 17.30–18.30.
seurakuntakeskus,
yläsali 4:
Tyttökerho (1.–6.lk.) klo 17–18.
törnävän koulun sali:
Tyttökerho (1.–6.lk.) 
klo 16.30–17.30.

Torstai
kultavuoren srk-koti:
Tyttökerho (1.–6.lk.) 
klo 16.30–17.30.
kärjen srk-koti:
Tyttökerho (1.–6.lk.) klo 17–18.
pajuluoman srk-koti:
Tyttökerho (1.–6.lk.) 
klo 16.30–17.30.
pohjan srk-koti:
Tyttökerho (1.–3.lk.) klo 17–18.
seurakuntakeskus,
askartelutila: 
Pienoismallikerho (1.–6.lk.)
klo 16.30–17.30.
tikkuvuoren
srk-koti: 
Tyttökerho (1.–6.lk.)
klo 17–18. 

Parasta antia

Päivystysvuorossa perheneuvoja Unto Kangasniemi ja Marjatta Nuutinen Koittola.
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Tyttökerhot
ylijoen kerhotila:
ke klo 17–18 Wilma Niemistö. 
viitala; lankari:
ma klo 17–18  Emma Yliluoma
ja Sofia Nelimarkka.
keski-nurmon koulu:
1–3 lk to klo 17–18 ja  
4–6 lk to klo 18–19 Jaana Järvinen
ja Milla-Maria Luukkanen.
keskustan srk-talo:
1–2 lk ke klo 16.30–17.30 Julia
Marttila ja Fiina-Alisa Maunumaa.
3–4 lk to klo 16.30–17.30
Essi Marttila ja Eveliina Karhu.
5–6 lk ma klo 18–19
Laura Autio ja Emmi Rasku.
koliinin kylätalo:
2–3 lk ma klo 16.30–17.30 Jenna
Keskimäki ja Katariina Kallonen.
4–6 lk ti klo 16.30–17.30 Loviisa
Hietikko ja Iida-Sofia Kallonen.
1–2 lk to klo 16.30–17.30
Krista Keskimäki ja Julia Pietilä.
haalin kylätalo:
1–4 lk ti klo 17–18 ja
5–6 lk ti klo 18–19
Susanna Varis ja Meri Hirsimäki.
hyllykallion srk-koti:
1–3 lk to klo 16.30–17.30
Noora Saukkosaari ja Jenni Tapio.
4–6 lk ti klo 17–18
Hilla Isotalus ja Laura Ilmarinen.
kääpäkujan srk-koti:
1–3 lk ti klo 17–18 Anniina
Keski-Salmi ja Julia Ala-Mutka.
4–6 lk to 17–18 Katariina
Lehtonen ja Milla Keski-Jyrä.
kertunlaakson srk-koti:
1–2 lk ma klo 16.45–17.45 
Susanna Majaneva
ja Emma Vedenjuoksu.
3–4 lk ma klo 17.45–18.45 Roosa
Saarimaa ja Katariina Kurunsaari.
5–6 lk ti klo 18–19 Janica Rinta-
marttunen ja Lotta Kuula.
kouran liikuntahalli:
ke klo 18–19 Oona Ojala
ja Emilia Haavisto.

Poikakerhot
viitala; lankari:
ti klo 15.30 Harri Saarinen.
keskustan srk-talo:
ti klo 16.30 Ilkka Autio ja
Roope Paananen. 
haalin kylätalo:
to klo 17.30–18.30 Tuomas 
Peltoketo ja Aurora Ketola.
koliinin kylätalo:
ti klo 18–19 Netta Säntti
ja Emmi Rasku.
hyllykallion srk-koti:
to klo 17.30–18.30 Noora 
Saukkosaari ja Jenni Tapio.
kääpäkujan srk-koti:
1–3 lk ma klo 16.30–17.30
Roosa Saarimaa.
4–6 lk ma klo 17.30–18.30 
Minttu Takala ja Julia Laitala.
kertunlaakson srk-koti: 
1–3 lk ke klo 17–18 Kasper
Koskinen, Aleksi Ojanperä
ja Riku Salmela.
4–6 lk ke klo 18–19 Julius Mäkelä
ja Miro Mujunen (alk. 7.9.).
ylijoen kerhotila: 
ma klo 17–18 Aino Vehkaoja.

Tytöille ja pojille
kouran liikuntahalli:
Liikuntakerho ma klo 19–20
Jessica Liikaoja.
kääpäkujan srk-koti:
Kokkikerho 4–6 lk ke klo 17–18.45
Laura Autio, Hilla Ylilehto, Kata-
riina Kallonen, Jenna Keskimäki, 
Anniina Keski-Salmi ja Julia Ala-
Mutka. Huom! Materiaalimaksu
5 €/vuosi, kerätään kerhossa.
hyllykallion koulu: 
Yhteistyössä Hyllykallion koulun
ja seurakunnan nuorisotyön
kanssa: Sählykerho 1–3 lk ke
klo 14–15 Jani Kela (alk. 7.9.).
Sählykerho 4–6 lk to klo 14–15
Jani Kela (alk. 8.9.).
 

Runopiiri 
hengellisen 
runouden parissa

Viestiveljet
ja Celesta 
konsertoivat

Varhaisnuorten kerhot
Peräseinäjoella ja Ylistarossa
Peräseinäjoki:
Ma klo 15.30–17 kokkikerho 
4–6-luokkalaisille Kopilla. Oh-
jaajina Riina, Jessika, Riikka.

Ti klo 18–19 Alaviitalan kou-
lulla 1–6-luokkalaisille. Ohjaaji-
na Nelly ja Viivi.

Ti klo 15–16 Tyttökerho 
4–6-luokkalaisille Kopilla joka toi-
nen viikko. 6.9. alkaen parillisilla 
viikoilla. Ohjaajana Riina.

Ti klo 16.30–18 King’s Kids-
kerho 7–14-vuotiaille Kopilla joka 
toinen viikko. 6.9. alkaen parillisilla 
viikoilla. Ohjaajina Elina ja Kirsti.

To klo 15.30–17 Kokkikerho 
1–3-luokkalaisille Kopilla. Ohjaa-
jina Milla ja Jemina.

Ylistaro:
Maanantaisin:

Klo 16.30–18 kokkikerho pap-
pilassa. Klo 15.30–16.30 sähly-
kerho koulukeskuksessa. Klo 18–
19 liikuntakerho Alapään ns:lla.

Keskiviikkoisin:
Klo 16–17 tyttö-poikakerho 

Kitinojan kylätalolla.

S einäjoen seurakunnan unka-
rilaisen ystävyysseurakunnan 

Sopronin uusi seurakuntapasto-
ri András Pelikán asetettiin vir-
kaansa Sopronin evankelisluteri-
laisessa kirkossa elokuun viimei-
senä sunnuntaina 28.8. Myös Sei-
näjoen seurakunnan delegaatio, 
kirkkoherra Jukka Salo, nuoriso-
työn johtaja Pete Ketola ja tiedot-

taja Sanna Martzahn osallistuivat 
juhlavaan tilaisuuteen.

Pélikanin asetti virkaansa lää-
ninrovasti Balász Mesterházy. Pai-
kalla oli myös Unkarin evankelis-
luterilaisen kirkon edustajia Bu-
dapestistä ja muilta alueilta sekä 
saksalaisen ystävyysseurakunnan 
Bad Wimpfenin edustus.

Ystävyysseurakunta Sopronin 
uusi pastori asetettiin virkaan

Mieskuoro Viestiveljet Tampereel-
ta ja harmonikkaorkesteri Celesta 
Pohjanmaalta konsertoivat sun-
nuntaina 2.10. Peräseinäjoen kir-
kossa kello 13 ja Lakeuden Ristissä 
kello 18. Viestiveljiä johtaa Jarmo 
Ojanperä ja harmonikkaorkesteri 
Celestaa Jorma Wilponen.

Peräseinäjoen konsertissa muka-
na on johtava kappalainen Markku 
Ylinen ja Lakeuden Ristissä johtava 
kappalainen Liisa Rantala.

Tilaisuuksiin on vapaa pää-
sy, kolehti hengelliseen työhön. 
Konsertit järjestää Efraim ry, Pe-
räseinäjoen kappeliseurakunta ja 
Seinäjoen alueseurakunta.
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Seinäjoen ulkopuolelle 
tilattuna lehti maksaa
vuoden postimaksujen 
verran, 10 €.

Tilaukset sähköpostilla: 
lakeudenristilehti@evl.fi

Aihekenttään ”Tilaus”. 
Ilmoita tilaajan nimi ja 
osoite, jos maksaja on 
eri kuin tilaaja, myös 
maksajan tiedot.

Tilaa
Lakeuden Risti 
–lehti

AJN-palvelu
* maalaus-, tapettityöt

* lattiapäällystetyöt
* remontit: kodit, kaupat
* huonekalujen kasaus

*kysy lisää muista töistä:
0400 751 444 /arto

Palvelemme
ma-pe 9-18, la 8.30-15
Olemme muuttaneet!

AR-kukka, Citymarket Päivölä
Väinämöinen 2
60120 Seinäjoki

puh. 06 414 0860
posti@ar-kukka.fi

Takalan Asianajotoimisto Jukka Leppänen Oy
Toimintaa 60 vuotta - vuodesta 1954

AA Lauri Leppänen ja AA Suvi Hakola
Testamentti - perunkirjoitus - perintöoikeus

Puh. (06) 414 7303 - info@aatsto-takala.fi  - www.aatsto-takala.fi     

HAUTAKIVIKAIVERRUS
Veli Sarén

* Hautakivet   * Kaiverrukset
*Kultaukset * Entisöinnit ym. alan työt
Puh. 06 412 1029, 0400 661 516
SEINÄJOKI veli.saren@netikka.fi

HAUTAKIVIPALVELU
Erkki Nevala

* Hautakivet *Entisöinnit ym.
kivialan työt

puh. 06 412 7980, 0400 269 681
Seinäjoen talousalueella

HAUTAKIVET
Hautakivisuunnittelija

Raimo Puumala
puh. 0400 164554

raimo.puumala@kauhavankiviveistamo.fi

 
   
www.hautakivisuunnittelu.fi

Hautauspalvelu
Pauli Salonen Ky

Keskustie 26
Osuuspankin talo

SURUSIDONNAT
MUISTOTILAISUUSKUKAT

ARKUT   UURNAT   KULJETUKSET

Perinteistä, paikallista palvelua

Keskustie 26    61100 Peräseinäjoki   (Osuuspankin talo)

SURUSIDONNAT
MUISTOTILAISUUSKUKAT

ARKUT   UURNAT   KULJETUKSET

kalai lip s, tä at  psi ae lt veni lr ue aP

ikala lip s t, aät  psi ae lvt eni lr ue aP

Hautauspalvelu
Pauli Salonen Ky

Keskustie 26
Osuuspankin talo

SURUSIDONNAT
MUISTOTILAISUUSKUKAT

ARKUT   UURNAT   KULJETUKSET

Tolppamainos 80x120cm (lehtimainos pysty?)

Lehtimainos vaaka 102x40mm

HAUTAUSPALVELU

HAUTAUSPALVELU

PMS Process Cyan, C78,M13,Y3,K0

PMS 281 C,  C100,M85,Y5,K35

PMS 355 C,  C95,M0,Y95,K0

PMS 637 C,  C66,M0,Y7,K0

C0,M0,Y0,K100

Väriprofiilit:  Coated FOGRA27 (ISO 12647-2:2004)

                    Adobe RGB (1998)

Hautauspalvelu Pauli Salonen Ky, puh. 050 307 4104

ARKUT   UURNAT   HAUTAMUISTOMERKIT
KULJETUKSET   SURUSIDONNAT

Keskustie 26, Peräseinäjoki, Osuuspankin talo
puh. 06 417 5074

35 v
HAUTAUSTOIMISTO

KUKKASITOMO
HAUTAKIVILIIKE

HIRVILAMMI
Vapaudentie 53, Seinäjoki, p. 06 - 420 7500

www.hirvilamminhautaustoimisto.fi
Luottamuksen arvoinen 

KALEVANKATU 5, SEINÄJOKI, P. 414 1545
SEINÄJOEN SILMÄLASIMARKET, SUUPOHJANTIE 45, P. 412 3545

Kalevankatu 12
Avoinna ma – pe 10 - 15.30,

lounas 11 - 14
PIZZAVIIKKO 19.-23.9.

2 palaa pizzaa + lisäkesalaatti 
7,20 €

sisältää ruokajuomat ja kahvin/teen

VOHVELIKESTIT
SYYSLOMAN KUNNIAKSI

17.-21.10.
Vohveli hillolla ja kermavaahdolla 

kuuman kaakaon kera  
2,90 €

Tervetuloa!

Koskenalantie 5
60220 Seinäjoki
puh. (06) 414 3686

Avoinna ma-pe 9-18
la-su 9-15

Tasokas koti 
hyvällä paikalla!

HUONEISTOT HINNAT ALK.

Esim. Koko Krs. Myyntihinta Velaton hinta

2h+kk+(s) 42,5 m2 1 43 989 € 146 000 €

2h+kt+(s) 53,0 m2 1 54 724 € 181 900 €

2h+kk+(s) 56,0 m2 2 56 129 € 186 900 €

3h+kt+(s) 60,0 m2 3 61 947 € 206 200 €

As Oy Seinäjoen Kiskankulma  
Ylisentie 20, 60100 Seinäjoki

Kiskankulma rakennetaan 
loistavalle paikalle aivan Seinäjoen 
keskustan tuntumaan. Keskustan 
monipuoliset palvelut sekä laajat 
kulttuuri- ja liikuntamahdollisuudet 
vain kävelymatkan päässä. 

Rakennustyöt käynnissä! Yli puolet 
asunnoista jo varattu, vielä ehdit varata 
omasi! Arvioitu valmistuminen 2/2017.

(s)= kylpyhuonesauna

050 301 2011 050 356 5180 010 254 7110

MYYNTI

RS
KOHDE

Valitse koti
joka tuoksuu puulta!

As Oy Seinäjoen Mäihä  
Kniipinkuja 3, 60200 Seinäjoki

Asunto Oy Seinäjoen Mäihä 
rakennetaan Pruukinrantaan 
osaksi vuoden 2016 Seinäjoen 
asuntomessualuetta.

Mäihä on 5-kerroksinen 
hissillinen puukerrostalo.

Muuttamaan pääsee asunto-
messujen jälkeen elo-syys-
kuussa 2016.

050 301 2011 050 356 5180 010 254 7110

MYYNTI

Suorita 
Omaksi-maksu

Asu, nauti ja maksa 
vuokraa itsellesi

Lunasta asunto
täysin omaksi

Vuokraamalla omistajaksi, 
näin se toimii: 

LAKEA 
OMAKSI 

- uusi vaivaton 
rahoitusmuoto

Esim. Koko Omaksi-
maksu alk.

Vuokra alk. € 
/ kk

1 h+kt+alk 38,5 m2 9 050 € 563 €

3 h+kt+(s) 66,5 m2 14 814 € 937 €

3 h+kt+(s) 71,0 m2 15 768 € 998 €
(s)= kylpyhuonesauna

HUONEISTOT                  HINNAT ALK.

OSALLISTU ARVONTAAN: MOOH.FI/LAKEA

Osallistu 

arvontaan ja

VOITA
Omaksi-kodin 

pesämuna!

Ensiksi tuli 
Omaksi-
pesämuna 
ja sitten 
sinulle 
oma koti.

KENENKÄÄN EI TARVITSE
JAKSAA YKSIN!

Keskusteluapua henkilökohtaisesti ja puhelimitse 
klo 10 - 18, avoinna maanantaista sunnuntaihin!

Kriisikeskus Mobile Seinäjoki
UUSI OSOITE Kauppakatu 15,
2. kerros
60100 Seinäjoki, puh. 06 414 1256
www.kriisikeskussjk.fi 

Valtionkatu 2, puh. (06) 41 41 416 S:joki  
www.hautauspalvelumoisio.fiValtionkatu 2, puh. (06) 41 41 416 S:joki  

www.hautauspalvelumoisio.fi

Valtionkatu 2, Seinäjoki
 puh. (06) 414 1416, 0400 567 115
www.hautauspalvelumoisio.fi

Valtionkatu 2, puh. (06) 41 41 416 S:joki  
www.hautauspalvelumoisio.fiValtionkatu 2, puh. (06) 41 41 416 S:joki  

www.hautauspalvelumoisio.fi

Valtionkatu 2, Seinäjoki
 puh. (06) 414 1416, 0400 567 115
www.hautauspalvelumoisio.fi

● Vaativa lääkinnällinen
kuntoutus

● Fysioterapia
● Hieronta
● Fysikaaliset hoidot
● Kotikäynnit
● Lymfaterapia

Seinäjoen ja Nurmon
Kukka ja Hautauspalvelu

050-358 6079, päivystys 24/7 Niskala

CM Jouppi, SEINÄJOKI ja Valkiavuorentie 2, NURMO
www.seinajoenkukkajahautauspalvelu.com

Korkealaatuiset hautakivet.
Perinteisellä ammattitaidolla

kotimaisista kivilaaduista.
www.tervajoenkiviveistamo.fi

Edustajamme:
Seinäjoki ja Nurmo: Heikki Niemelä, puh. 0500 562 059, 
Erkki Nevala, puh. 0400 269 681, Seinäjoen ja Nurmon 
Hautauspalvelu,  puh. 050 358 6079
Peräseinäjoki: Hautauspalvelu Sinikello, puh. 050 307 4104
Ylistaro: Ylistaron Kukkakauppa ja Hautauspalvelu puh. 044 580 4286



12 Lakeuden Risti

Reformaation juuret ovat Lutherin tee-
sejä syvemmällä historiassa. 1500-lu-

vun alun Euroopassa – erityisesti nykyisen 
Saksan alueella – elettiin äärimmäisen jän-
nittyneessä tilanteessa. Jännitystä aiheutti-
vat muun muassa taloudellinen kehitys, ta-
lonpoikien kurjistunut asema, poliittiset 
valtakysymykset ja kirkon sisäiset uudistus-
pyrkimykset. Rahaa ja valtaa käsitelleiden 
teesien julkaiseminen oli kuin tulitikun sy-
tyttämistä räjähdysherkässä tilassa.

Reformaatio muutti 
kirkkoa ja yhteiskuntaa
Kirkolla oli paljon valtaa 1500-luvun Eu-
roopassa. Kirkolliset muutokset olivat väis-
tämättä myös yhteiskunnallisia muutoksia. 
Reformaatio muokkasi voimakkaasti yh-
teiskunnan rakenteita, koulutusjärjestel-
mää, köyhäinhoitoa ja vallan jakautumista 
maallisten hallitsijoiden ja kirkon välillä.

Reformaatio muokkasi Euroopan kart-
taa nopeassa tahdissa. Reformaatio vaikutti 
kehitykseen, joka teki Euroopasta voimak-
kaista kansallisvaltioista koostuvan maan-
osan. Uskonnolliset rajat määrittyivät val-
tioiden rajojen mukaan.

Reformaation lähtökohdat olivat teolo-
giset, mutta siitä tuli monilla seuduilla val-
tapoliittinen kysymys. Näin myös 1500-lu-
vun Ruotsissa, jonka osa nykyinen Suomi 
oli. Kuningas Kustaa Vaasa käynnisti refor-
maation vuonna 1527. Sen myötä kirkon 
valtaa ja omaisuutta siirtyi kuninkaalle.

Reformaatio on 
perinnettä ja uudistusta
Luther edusti sekä perinnettä että uudis-
tusta. Hän kehitti aiempien vuosisatojen 
perinnön ja aikansa aatevirtausten aineksis-
ta uutta ajattelua.

Uudistuminen ja uudistajat ovat aina 
kuuluneet ajassa elävän kirkon olemuk-
seen. Osa uudistusliikkeistä on pysynyt 
kirkon sisällä, osa on johtanut jakaantumi-
seen. Monet Lutherille tärkeät teemat oli-
vat nousseet esille aiemminkin esimerkiksi 
John Wycliffen ja Jan Husin myötä.

Monien häntä edeltäneiden ja hänen 
jälkeensä tulleiden uudistajien tavoin Lut-

her korosti paluuta lähteille. Raamatun-
selitysopin professori Lutherille teologian 
opettaminen oli ennen muuta Raamatun 
selittämistä.

Neljä korostusta Lutherilta
Lutherin ajattelun keskeiset korostukset 
voidaan tiivistää neljään kohtaan:

Luther korosti ihmisen pelastumista yk-
sin uskosta, yksin armosta ja yksin Kristuk-
sen tähden. Luther liittyi 400-luvulla elä-
neen kirkkoisä Augustinuksen opetukseen 
ja korosti armon ensisijaisuutta. Luther 
pyrki torjumaan kaikki sellaiset ajatukset, 
joiden mukaan pelastuminen olisi jollain 
tavalla riippuvainen ihmisen teoista tai 
ominaisuuksista.

Luther korosti etiikassaan lähimmäisen-
rakkautta ja Jeesuksen antamaa kultaista 
sääntöä: kaikki, minkä tahdotte ihmisten 
tekevän teille, tehkää te heille. Ihmisen 
tulee asettua lähimmäisen tilanteeseen ja 
miettiä, miten toivoisi itselleen tehtävän 
vastaavassa tilanteessa. Ihminen on kutsut-
tu elämään armollisesti suhteessa toisiin ja 
toisia varten.

Lutherin mukaan kristinuskon sanoma 
pitää tuoda kaikkien ulottuville. Raamat-
tu tuli kääntää kansankielelle ja kansa tuli 
opettaa lukemaan, jotta jokainen voisi it-
se tutustua Raamattuun. Myös messuissa, 
saarnoissa ja kristinuskon opetuksen tiivis-
tävissä katekismuksissa tuli käyttää kansan 
omaa kieltä.

Luther tuki kansan osallistumista juma-
lanpalvelukseen. Jumalanpalvelus ei saanut 
olla vieraskielinen näytelmä, jota seurakun-
ta seuraa sivusta. Kansankieli lisäsi ymmär-
rettävyyttä. Virsilaululla ja ehtoollisen ja-
kamisella sekä leivän että viinin muodossa 
Luther tuki seurakunnan osallisuutta ju-
malanpalvelukseen.

Merkkivuosi Seinäjoella
Reformaation merkkivuoden aikana Seinä-
joen seurakunnassa on monia tapahtumia, 
joista osa liittyy myös Suomen 100-vuo-
tisjuhlaan. Seinäjoelta osallistutaan myös 
valtakunnallisiin tapahtumiin, kuten tou-
kokuussa Turun Kirkkopäiville ja sama-
na viikonloppuna Kirkon musiikkijuhlille 
Helsingissä. Suunnitteilla on luentoja, seu-
roja, ja reformaatio ja Suomi 100 liittyvät 
moniin seurakunnan perinteisiin vuosit-
tain toistuviin tapahtumiin.

Lähde: www.reformaatio2017.fi

Seinäjoelta Lutherin 
jalanjäljille

Seinäjoen seurakunnasta tehdään 12.–
19.6.2017 matka Lutherin jalanjäljille Sak-
saan.

Matkaan lähdetään bussilla Seinäjoelta 
Vaasaan, josta lennetään Helsingin kaut-
ta Berliiniin. Sieltä jatketaan bussilla ja 
pysähdytään Berliinissä (12.–13.6.), Wit-
tenbergissä (13.–14.6.), Eislebenissä (14.–
15.6.), Erfurtissa (15.–16.6.) ja Wartbur-
gissa (16.6.). Kolme päivää eli 16.–19.6. 
vietetään Seinäjoen ystävyyskaupungissa 
Schweinfurtissa. Paluulento on maanan-
taina 19.6. Frankfurtista Helsingin kautta 
Vaasaan ja bussilla Seinäjoelle. 

Matkan aikana tutustutaan suomen-
kielisten oppaiden johdolla Berliiniin se-
kä monipuolisesti eri kaupunkeihin ja 
kohteisiin, joissa Martin Luther vaikutti. 
Schweinfurtissa tavataan Seinäjoen ystä-
vyysseurakunnan edustajia sekä päästään 
osallistumaan Johannisfest-tapahtumaan 
vanhassa kaupungissa.

Matkan hinta on noin 1 500 € / henkilö 
ja sisältää hotellimajoituksen kahden hen-
gen huoneissa, lennot, aamiaiset, bussikul-
jetuksen ja opastukset. Paikkoja varataan 
noin 40 henkilölle.

Matkalle ilmoittautumisesta annetaan 
lisätietoja seurakunnan kirkollisissa ilmoi-
tuksissa lehdissä sekä seurakunnan nettisi-
vulla. Paikkoja varataan 40 henkilölle.

Ilmoittautuminen matkalle alkaa 19.9. 
Lisätietoja annetaan seurakunnan kirkolli-
sissa ilmoituksissa lehdissä sekä seurakunnan 
nettisivulla www.seinajoenseurakunta.fi

Mikä reformaatio?
Reformaation 500-vuotismerkkivuosi 2017

Reformaatioksi kutsutaan ilmiötä, 
joka käynnistyi Martti Lutherin 
julkaistua teesinsä anekaupan 
väärinkäytöksiä vastaan 
31.10.1517.

Luther oli saarnoissaan vastustanut anekauppaa jo ennen lokakuun 31. päi-
vää vuonna 1517. Tutustuttuaan anekauppiaitten ohjekirjaan Luther ei enää 
voinut vaieta vaan kirjoitti kyseisenä päivänä kirkollisille esimiehilleen. Hän 
toivoi voivansa näin poistaa harmillisen epäkohdan kirkon toiminnasta. Luther 
liitti kirjeisiinsä 95 teesiään pohjaksi keskustelulle aiheesta. Se, että Luther 
olisi tuona päivänä äänekkäin vasaraniskuin naulannut teesinsä Wittenbergin 
Linnankirkon oveen, on ilmeisesti pelkkää legendaa.
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Luther saapui vuonna 1508 munkiksi vuosina 1504–1507 rakennettuun au-
gustinolaisluostariin. Luostari lopetettiin vuonna 1522 reformaation seurauk-
sena. Rakennus lahjoitettiin Lutherille 1532. Nykyisin talossa toimii reformaa-
tiota käsittelevä museo.

Luther korosti etiikassaan 
lähimmäisenrakkautta
ja Jeesuksen antamaa 
kultaista sääntöä:
kaikki, minkä tahdotte 
ihmisten tekevän teille, 
tehkää te heille.


